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CEKOSLO.hr.JOS VALDŽIOS KELIAS ATGAL
EGIPTO NUSIVYLIMAS SAVO PADĖTIMI 
GALI NUVERSTI NASSERIO VALDŽIĄ

KAIRAS. — Nežiūrint karingų Egipto spaudos straipsnių 
ir prie Suezo kanalo sutrauktos galingos artilerijos, Egipto gy
ventojai vis daugiau nusivilia savo vyriausybe. Koresponden
tai, stebėdami padėtį, tvirtina, kad Egipte per ateinančius tris 
mėnesius turi kas nors įvykti. Nasserio rėmėjai mažėja ir daug 
kas dėl Egipto sunkumų kaltina patį prezidentą. Ekonominė pa
dėtis labai bloga. Gyventojai prisimena, kad Nasseris buvo įvė
lęs Egiptą į Jemeno karą, o vėliau į karą su Izraeliu, tie karai 
davė tik pralaimėjimų ir nuostolius.

ČEKU PARLAMENTAS PATVIRTINO 
RUSU REIKALAUJAMUS ĮSTATYMUS
Kuznecovas — Čekoslovakijos likimo tvarkytojas
PR AG A. — Sovietų Sąjungos užsienio reikalų viceministeris 

Vasili j Kuznecovas yra, korespondentų nuomone, tikrasis Če
koslovakijos likimo tvarkytojas. Jis buvo atsiųstas Čekoslovakijos 
“sunormalinti”. Su jo atvykimu sumažėjo sovietų ambasadoriaus 
Červonenko įtaka. Santykiai tarp červonenkos ir Čekoslovakijos 
vyriausybės nebuvo labai geri nuo to laiko, kai jis bandė sugrą
žinti į valdžią buvusį partijos vadą Antaniną Novotnį.

Kada Jungtinės Tautos pri
ėmė rezoliuciją,, reikalaujančią, 
kad Izraelis pasitrauktų iš už
imtų žemių, Egipte nuotaikos 
dar buvo šviesios. Buvo laukia
ma, kad didžiosios valstybės pa
darys įtaką Izraeliui ir privers 
jį pasitraukti. Dabar egiptie
čiai pamatė, kad didžiosios val
stybės turi daug savo rūpesčių. 
Amerika susidomėjusi rinki
mais. Didieji kandidatai kalba, 
kaip padėti žydams. Sovietų Są
junga turi pilnas rankas rūpes
čių su Čekoslovakija ir su kitų 
kraštų komunistų partijomis. 
Egipto viltys taikiai atgauti sa
vo žemes vis mažėja.

Karas irgi vargiai yra įmano
mas. Egipto jaunuomenė nusi
vylė savo karine sistema. Vis 
dažniau pasigirsta balsų, kad tik 
partizaninis karas gali priversti 
Izraelį pasitraukti. Jaunuoliai 
noriai stoja į slaptas laisvės ko
votojų grupes, tačiau vengia pa
tekti į reguliarią kariuomenę. 
Jos vadai esą netikę ir kariuo
menė Izraelio nenugalėsianti.

Bėga j užsienius
Nusivylimas pasireiškia ir ki

tomis formomis. Daug egiptie
čių stengiasi emigruoti į užsie
nius. Ypač profesionalai ir in
teligentai ieško būdų gauti vizas 
į kitus kraštus. Sakoma, kad jau 
šiais metais išvažiavo apie 10,000 
daktarų, inžinierių ir technikų. 
Vyriausybė lengvai jų neišlei
džia ir gali išvažiavimą visai 
sustabdyti.

Vyriausybėje viešpatauja ko
rupcija. Kainos kyla, tačiau al
gų nekeliama, nes valdžios paja
mos sumažėjo po Suezo kanalo 
uždarymo. Reikia ir toliau gin
kluotis. Ateitis egiptiečiams at
rodo labai tamsi. Gali įvykti, kad 
šiose nuotaikose turės pasikeisti 
vyriausybė.

Pagerėjo karinė 
komunistų padėtis
LONDONAS. — Strateginių 

Studijų Institutas Britanijoj pa
skelbė savo naują karinės padė
ties apžvalgą, kurioje sako, kad 
iki šių metų galo Sovietų Sąjun
ga pasivys Amerika turimų sa
vo raketų skaičiumi. Sovietai 
šiandien turį du kartus daugiau 
raketų, negu jų turėjo pernai.

Apžvalgoje palyginamas Na- 
to jėgų ir Varšuvos pakto stip
rumas. Jėgos balansas Euro
poje pasikeitęs po sovietų įžy- 
giavimo į Čekoslovakiją. Nors 
karinės jėgos liko tos pačios, ta
čiau sovietai pasistūmėjo į nau
jas, jai palankesnes strategines 
pozicijas. Varšuvos pakto val
stybės turi daugiau tankų, ta
čiau Nato kraštai pralenkia sa
vo prieštankine gynyba. Vakarų 
valstybės turi ir daug geresnę 
puolamąją aviacija, geresnių ir 
daugiau povandeninių laivų ra
ketų.

Raportas sako, kad Kinijos 
pažanga atominių ginklų staty
boje buvo nedidelė, daugiausia,

SAIGONAS. — Stiprios ame
rikiečių ir pietų vietnamiečių jė
gos puolė demilitarizuotoje zo
noje įsistiprinusius komunistus. 
Karo laivų artilerijos padedami 
marinų tankai sunaikino daug 
priešo bunkerių. Suskaičiuoti 
168 komunistų lavonai. Prie 
Kambodijos sienos Tay Ninh 
miesto apylinkėse priešas turė
jo sunkių pralaimėjimų. Per 4 
dienas žuvo virš 700 priešo ka
reivių.

MASKVA. — “Is vesti ja” kri
tikuoja respublikonų kandidatą 
į prezidentus Nixoną už tai, kad 
jis pataria senatui neratifikuoti 
branduolinių ginklų neplatinimo 
sutarties. Laikraštis sako, jog 
Nixonas esąs nelogiškas, nes 
tarp sutarties ratifikavimo ir Če
koslovakijos įvykių nesą nieko 
bendro.

WASHINGTONAS. — Penta
gonas paskelbė, kad Pietų Viet
name nukritus helikopteriui už
simušė armijos generolas Keith 
Ware, 52 metų. Tai jau ketvir
tas amerikietis generolas žuvęs 
Vietname.

OSLO. — Norvegijos užsienių 
reikalų ministeris Lyng pareiš
kė, kad Nato valstybės ir Nato 
štabas žinojo iš anksto, kad ru
sai rengiasi pulti Čekoslovakiją.

LONDONAS. — šiaurinė Ko
rėja paskelbė, jog Amerikos ir 
Pietų Korėjos daliniai apšaudė 
jos pozicijas prie demilitarizuo
tos zonos. Buvę iššauta “tūks
tančiai” sviedinių ir kulkų.

PITTSBURGHAS. — Vicepre
zidentas Humphrey savo kalbo
je įspėjo amerikiečius, jog nuo 
jų balsavimo lapkričio mėnesį 
priklausys ne tik Amerikos, bet 
ir viso pasaulio likimas. Jis pa
tarė nebolsuoti už Nixoną.

Irakas atgaivina 
komunistų partiją
BAGDADAS. — Irake pasi

keitus vyriausybei didesnes tei
ses gavo anksčiau uždrausta ko
munistų partija. Iš kalėjimų bu
vo išleista apie 500 komunistų 
ir jie dabar atvirai dalyvauja 
krašto politiniame gyvenime, lei
džia manifestus ir sako kalbas. 
Manoma, kad komunistų partija 
net dalyvaus Irako darbo unijų 
federacijos rinkimuose spalio 1 
dieną.

Nors Irako valdanti partija 
liko ta pati, tačiau naujos as
menybės valdžioje siekia So
vietų Sąjungos palankumo leis
damos laisvai veikti savo komu
nistams. Irako komunistų par
tija yra didžiausia ir geriausiai 
organizuota iš visų arabų kraštų.

dėl vidinių neramumų. Kalbėda
mas apie arabų kraštus,’ rapor
tas sako, kad jie bus pilnoje pa
rengtyje naujam karui už metų 
laiko.

Vokietijos Volkswagen© automobilių agentai Hong Konge, gerai apklijavę duris ir prisitaisę 
prie mašinos propelerį bei vairą, demonstruoja Hong Kongo Įlankoje, kad garsusis Volkswa- 

genas nesunkiai tampa "schwimmwagenu".

IŠ VISO PASAULIO

KOMENTARAI BRITANIJOS SPAUDOJE
Londone ir kituose Anglijos miestuose rugpjūčio mėnesio gale 

įvyko nemaža protesto demonstracijų prieš Sovietų .Sąjungos ir 
bendrininkų kariuomenių įsibrovimą į Čekoslovakiją. Prie demons
trantų jungėsi ir komunistų pagrobtųjų kraštų egzilai, jų tarpe ir 
lietuviai. Buvo paskleista Didžiosios Britanijos Lietuvių Sąjun
gos parengtų atsišaukimų, kuriuose pabrėžtas Čekoslovakijos oku
pacijos panašumas į Lietuvos bei kitų Baltijos kraštų okupaciją 
1940 metais. Reikalaujant Sovietų kariuomenės pasišalinimo iš 
Čekoslovakijos, drauge buvo reikalaujama, kad rusai pasitrauk
tų ir iš Lietuvos bei kitų jų užimtų kraštų.

Rugpiūčio 27 d. BBC televizi
jos korespondentai apsilankė 
Lietuvos pasiuntinybėje ir nu
filmavo pasikalbėjimą su Lietu
vos Charge d’Affaires V. Balic- 
ku.

Birželio 29 d. Daily Telegraph 
paskelbė du laiškus, kuriuose lie
čiami Baltijos kraštai.

Grafas Nikolai Tolstoy iš Mor- 
wenstone, Cornwall, rašė:

“Ar ministras pirmininkas p. 
Wilsonas, rugpiūčio 26 d. pa
smerkęs Sovietų įsiveržimą į Če
koslovakiją, buvo tas pats p. 
Wilsonas, kurs neseniai, su kupi
na geros valios išraiška, perda
vė Maskvai aukso rezervus, So
vietų 1940 metais užgrobtų Bal
tijos valstybių su pasitikėjimu 
deponuotus Anglijos Banke?

“O neseniai skaičiau, kad kaž
koks Wilsonas atsiprašinėjo So
vietų vadus dėl p. Gerald Brook, 
kurs dabar sėdi priverčiamų dar
bų stovykloj Rusijoj, kad tasai 
dalinęs rusams lapelius, būda
mas “reakcininkų organizacijos” 
suvedžiotas. Ogi reakcininkiški 
reikalavimai tuose lapeliuose rei
kalavo šiokios tokios žodžio lais
vės ir rinkimų Rusijoj.

Jeigu abiem tais atvejais tai 
buvo tas pats Wilsonas, tai ka
da jis pakeitė savo nuomonę apie 
komunistinio rėžimo pobūdį Ru
sijoj ?”

Kitame, latvio F. Rolavas iš 
Birminhamo pasirašytame laiš
ke, paminėjus, kas dėjosi 1940 
ir dar anksčiau, 1918 metais, 
klausiama:

“O ką sakytumėt apie kome
diją laisvųjų Vakarų pusėj ? Ar 
ilgai reiks laukt, ligi čekų tra
gedija bus užmiršta taip, kaip 

Kandidatai į JAV prezidentus: iš kairės į dešinę — Richard M. Nixon, 
George Wallas ir Hubert H. Humphrey.

kitų komunistinės tironijos pa
glemžtų kraštų? Kiek laiko 
truks, ligi britų, amerikiečių ir 
kiti diplomatai ims vėl stypčio
ti apie rusus, prašydami taikos 
ir “taikios koegzistencijos”? Ir 
ar ilgai truks, ligi britai versli
ninkai vėl slankios apie tironus, 
ieškodami progos papirkliauti, 
siūlydami jiems ilgalaikius kre
ditus ir stiprindami karines oku
pantų pajėgas?

“Ir pagaliau kiek laiko truks 
ligi čekoslovakiška tragedija iš
tiks žioplus Vakarų kraštus pir
ma negu jie bus spėję atsibus
ti?” (E)

Latvių festivalis
Kai New Yorke vyko Pasaulio 

Lietuvių Bendruomenės seimas 
ir manifestacijos, apvainikuotos 
koncertu New Yorko Filharmo
nijoj, Clevelande vyko latvių 
tautinių šokių ir dainų festiva
lis, skirtas Latvijos nepriklau
somybės 50 metų sukakčiai. Cle- 
velandas, bent jo centras, tomis 
dienomis buvo “sulatvintas”. 
Vyko eilė parodų, sekmadienį 
buvo įvairių tikybų pamaldų, 
susietų su latvių švente, atski
rai buvo šokių vakaras, kuris su
traukė apie 9,000 žiūrovų, o auk
ščiausias festivalio pokylis buvo 
dainų diena, kur dainavo apie 
pusantro tūkstančio asmenų 
jungtinis choras. Cleveland© 
Auditorium, kur esama 14,000 
vietų, buvusi užpildyta su kau
pu. CIevelando dienraščiuose bu
vo išsamių informacijų ir atsilie
pimų apie tą latvių pasirodymą.

(E)

Elektroninės ausys 
neišgirdo puolimo
BONA. — Vakarų Vokietijos 

ir kitų vakarų valstybių vyriau
sybės rūpinasi, kad joms teks 
ne tik sustiprinti Nato karines 
jėgas, bet peržiūrėti ir kai ku
riuos principus. Vienas tokių 
principų, kuriais paremta Na
to strategija, iki Čekoslovakijos 
okupavimo buvo “politinio įspė
jimo laikas”, kuris turėjo leis
ti vakarų valstybėms padaryti 
sprendimą, kokią gynybos takti
ką panaudoti.

Politinio įspėjimo laiką turėjo 
duoti elektroniniai įrengimai, pa
statyti Rytinės Europos pakraš
čiais. Tos elektroninės ausys tu
rėjo pastebėti sovietų lėktuvų 
skraidymus ir įspėti Nato štabą. 
Dabar paaiškėjo, kad tie apara
tai nieko nepastebėjo. Nors apie 
kariuomenės ir šarvuočių su
traukimą prie Čekoslovakijos 
sienos Vakarų vyriausybės ži
nojo iš žvalgybos, tačiau invazi
jos momento jos nepastebėjo, ne
išgirdo ir sužinojo apie invaziją, 
kai rusų daliniai jau buvo giliai 
Čekoslovakijoje.

Todėl dabar norima peržiūrė
ti visą NADGE (Nato air de
fence ground enviroment) sis
temą. Kaip sovietams pavyko 
apgauti elektronines ausis? Spė- 
pama, kad sovietų lėktuvai, bū
dami netoli Čekoslovakijos, la
bai žemai skrisdami, sugebėjo 
išvengti Vokietijoje esančių ra
darų. Elektroninės stebėjimo 
stotys buvo suklaidintos sovie
tų elektroniniais įrengimais. Da
bar Nato štabams teks išsiaiš
kinti, kaip rusai tą padarė, teks 
tobulinti žvalgybos priemones, 
kad jos tuoj pat sužinotų iš kur, 
kiek, kokiu greičiu ir kokia kryp
timi juda priešo aviacija. Be ši
tokio išankstinio įspėjimo, Nato 
valstybės netenka savo politinio 
įspėjimo laiko ir negali iš anks
to pasiruošti atkirčiui.

Nato štabai svarsto, kaip su
stiprinti žvalgybos sistemą ir 
pagerinti elektroninių ausų vei
kimą.

— / Rocheetery (N. Y.) vyks
tančią pirmąją pasaulinę kon
ferenciją, skirtą elektrofotogra- 
fijos klausimams, iš Vilniaus at
siųsti penki fizikos mokslinin
kai: universiteto puslaidininkių 
fizikos katedros vedėjas docen
tas J. Viščiakas, ir elektrografi- 
jos mokslinto tyrimo instituto 
bendradarbiai — R. Baltrušai
tis, J. Sideravičius, E. čepenka, 
N. Galvydis. (E)

Po černos susitikimo červo
nenkos vardas čekų vyriausybės 
akyse dar pablogėjo ir santy
kiai beveik visai nutrūko. Tada 
černikas, čekų premjeras, pra
šė rusų atsiųsti atstovą, kuris 
turėtų pilnas teises ir visišką 
Kremliaus pasitikėjimą. Krem
lius atsiuntė Kuznecova.

Kuznecovas yra patyręs sovie
tų atstovas įtempimo ir greitų 
sprendimų reikalaujančiose ap
linkybėse. Po Stalino mirties 
Kuznecovas buvo pasiųstas į ko
munistinę Kiniją, o 1956 metais 
jis ilgai derėjosi su jugoslavų 
partijos vadais. Po tų derybų 
sovietai susitaikė su Jugoslavija 
ir Chruščiovas atvažiavęs viešai 
išbučiavo prezidentą Tito, ku
rį Stalinas buvo pasmerkęs.

Kada kilo įtempimas tarp 
Amerikos ir Sovietų Sąjungos 
dėl Kuboje įrengiamų raketų, 
Kuznecovas buvo Washingtone. 
Jam priskiriamas sovietų san
tykių pagerėjimas su Turkija ir 
su Iranu.

šiandien Kuznecovo rankose 
yra Čekoslovakijos likimas. De
rėtis su čekais jam nesunku, 
nes jo pageidavimus remia tūks
tančiai tankų ir divizijos karei
vių.

PR AG A. — Čekoslovakijos 
parlamentas, susirinkęs pirmą 
kartą po rusų invazijos, sa
vo “nepriklausomumą” demons
truoja tik trumpais debatais ir 
visų pasiūlymų priėmimu. Svar
biausias įstatymas — spaudos 
laisvės suvaržymas. Laikraščių 
redakcijose vėl bus pasodinti 
cenzoriai, kurie peržiūrės kiek
vieną straipsnį, kad jie neprasi
lenktų su rusų reikalavimais. 
Parlamento pirmininkas Smar- 
kovskis pareiškė laikraštinin
kams, kad straipsnių tikrinimas 
yra geresnis būdas, negu leisti 
straipsnį išspausdinti, o. vėliau 
bausti prasižengusius autorius.

Premjeras černikas pareiškė, 
kad netrukus prasidės derybos 
su Maskva dėl jos kariuomenės 
išvežimo. Partijos vadas Dubče- 
kas nurodė, jog vyriausybė sie
kia garbingai, pastoviai ir be pa
slėptų minčių įvykdyti visus jai 
duotus reikalavimus, tačiau kar
tu vyriausybė bandys įgyvendin
ti socialistinius, žmogiškus ir 
demokratinius santykius kraš
te.

Parlamentas priėmė rezoliuci
ją, patvirtinančią pakeitimus lig
šiolinėje valdžios linijoje. Pa
keitimai esą reikalingi, atsižvel
giant į naują padėtį. Piliečiai 
kviečiami laikytis įstatymų. 
Premjeras černikas pavadino 
esamą padėtį “nauja realybe”.

Maskvos “Pravda” vis nesi
liauja ieškojusi Čekoslovakijoje 
“Liaudies priešų”. Rašydamas 
apie Slovakiją, laikraštis sako, 
kad čia esą dar daug pasislėpu
sių socializmo priešų, kurie ban
do trukdyti sovietų-čekoslovakų 
susipratimui. Žmonės raginami 
nedraugauti su rusų kareiviais, 
raginami deginti rusiškas kny
gas. Kai kurie laikraščiai atvi
rai puolą Maskvos susitarimą ir 

spausdiną lapelius, kuriuose 
skleidžiama priešsovietine pro
paganda.

Tuo tarpu, sovietų agentūros 
dalina laikraštininkams fotogra
fijas, kuriose rodomi rusų ka
riai ir pabūklai, kraunami į dide
lius transporto lėktuvus, matyt, 
skridimui namo.

Rusai projektuoja, 
lietuviai dirba

Rugsėjo 8 d. Tiesa Vilniuje 
tiesiog pirštu parodė į vieną iš 
sovietinio kolonializmo Lietu
voje pavyzdžių. Su pasididžia
vimu skelbė, kad “Baltarusijos 
gamyklos projektuojamos Lie
tuvoje”.

Faktai pateikti toki: “Valsty
binio staklių ir kitų įrengimų ga
myklų projektavimo instituto 
Vilniaus filialas” Vilniuje pro
jektuoja staklių gamyklą rekon
strukcijos projektus Molodečnoj, 
Gomely, Minske ir Baranovičiuo
se esamoms įmonėms.

Tas valstybinis institutas yra 
Rusijos įstaiga, įsitaisiusi sa
vo skyrių ir Vilniuje, kur dirbti 
yra priimta ir šiek tiek lietuvių, 
bet kur vyrauja iš Rusijos at
siųsti projektuotojai. Taigi pro
jektus rengia tikrai Lietuvoj, 
bet rusų valstybės įstaiga. Ir 
įmonės, kurioms projektai ren
giami, taip pat, jei ir įtaisytos 
Gudijoj (Bielorusijoj), yra tos 
pačios Rusijos (Sovietų Sąjun
gos) ten įsitaisytos įmonės. Tad 
šis projektavimas yra vienas iš 
daugybės atvejų, kur ne Lietu
vos, o rusų ūkinei-techninei vei
klai naudojama tik Lietuvos erd
vė ir šiek tiek toje erdvėje esa
mos bei išmokytos darbo jėgos.

(E)

Rasiniai neramumai
WATERLOO, la. — Water

loo mieste buvo uždaryta viena 
vidurinė mokykla, nes ten prasi
dėjo rasiniai neramumai. Tau
tinė Gvardija patruliuoja miesto 
gatvėse. Uždarytos visos degti
nės parduotuvės.' Pasitaikė gais
rų, plėšimų i rnegrų susikirtimų 
su policija. Neramumai prasidė
jo futbolo rungtynėse. Septyni 
policininkai sužeisti.

Toledo mieste negrų rajone 
apie 200 policininkų bando iš
laikyti tvarką. Buvo suimta 22 
asmenys.

Decatour, Illinois buvo atšauk
tos futbolo rungtynės vidurinė
je mokykloje. Čia irgi įvyko ne
grų ir baltųjų muštynės.- Okla- 
homoje sudegintas negrų orga
nizacijos NAACP namas. Grand 
Rapids, Michigane uždaryta mo
kykla, nes balti ir negrai moki
niai susimušė po to, kai jaunas 
negras užkabino baltą mergaitę. 
Keli mokiniai buvo sužeisti. 
Mokslui prasidėjus, daugelyje 
vietovių įvyko rasinių susikirti
mų integruotose mokyklose.
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ENTUZIAZMUI APTILUS
Didesnių lietuvių gyvenime 

įvykių atgarsiai visuomet ilgai 
aidi savose padangėse. Jau ke
lios savaitės praėjo nuo trečio
sios šokių šventės, bet vis ir 
vis prie jos dar grįžtama. Jau 
ligi soties prisidžiaugta, prisi- 
dėkota, Įspūdžiais prisidalin- 
ta. Tarp gražių Įspūdžių ir 
pastabų girdėjosi ir viena ki
ta gaidelė, kad kai kas galė
jo ir kitaip būti, kas šventę 
būtų padarę dar Įspūdingesne. 
Dabar, aptilus entuziazmui, ir 
nenorint mažinti šventės reik
šmės, iš tolimsnės prspekyvos 
galima i jū pažvelgti iš visų pu
sių.

Ruošiant švntę jai dirban
tieji žmonės, parengiamieji 
darbai ir visa propaganda, 
kaip ir turėjo būti, rado vietų 
ir Įsigyveno mūsų spaudoj ir 
lietuviškuose radijo progra-

S'T-R-E’T-C'H YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis ’••• 
32084 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654 1",*»<***V,

■ State Farm Mutual

A & L. INSURANCE & REALTY 
A L A U K A 1 T 1 S 

INCOME FAX 
4645 So. ASHLAND AVE 

LA 3 - 8775 
vCurreucy Exchange įstaigoj) 
Pigus auromobiliy draudimai.

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Saw.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos—• 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motoru remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

T«l.: PR 8-9533

SIUNTINIAI ) LIETUVĄ 
IR KITUS KRAITUS

P. NEDZINSKAS. 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980 

SEARS
HERITAGE 
^Memorials 

Antkapiai ir Paminklai 
yra pilnai garantuoti 

Sears, Roebuck and Co.

KAINOS nuo $79.95 į tą kainą įeina pristatymas 
ir padėjimas ant kapo.

Kapinių mokesčiai atskirai. Pigus, geras patarnavimas.
6153 South Western Ave. Tel. HEmlock 4-4800

THOMAS J. KEARNS, vedėjas

Didelis knygų išpardavimas 
POLITIKŲ RYŠULYS NR. 3

šiame ryšulyje rasite vertingų knygų politikos ir kultūros 
klausimais. Teisybė, knygos yra senos, bet be praeities negali
ma surasti ir pažinti dabarties. Kas nori suprasti senus politi
kus, turi pažinti tas mintis, kuriomis jie gyveno. Tai vienin
telė ir paskutinė proga įsigyti senas politikos klausimus liečian
čias knygas. Išpurdavus šiuos ryšulius, vėliau ir su žvake šių 
knygų negausite. Užsisakykite dabar ir panagrinėkite jas.

Bendra knygų vertė yra $15.00, o dabar parduodamos tik 
už $5.00. Bendras puslapių skaičius siekia 1,900.

1. A. J. Karalius — KAS YR’ TAIP, O KAS NE TAIP? $2.—
2. J. Murka — VAIKŲ DARBYMEČIUI. Beletristika ir

gamta....... ,.......................... .................  ......... ...... 2.—
3. N. Rubakinas - Is TAMSIOS PRAEITIES Į ŠVIESIĄ

ATEITĮ .......... .......... .......................................... . 2.—
1. J. Laukis — KO MUMS REIKIA PIRMIAUSIAI?....... 1....
5. John Spurgo — SOCIALIZMO MINTIES BLAIVU

MAS. ........................ . .............................................. 2.—
6. Jonas Šliūpas — KIEK SENOVĖS GRAIKAI IR RO

MĖNAI PRISIDĖJO PASTCMĖJ1MŪI GAMTOS
MOKSLŲ PRIEKYJE .............................................. 2 —

7. J. LAI KIS — LITHUANIA SELF-INSTRUCTION .... 0.50
8. Paul Lafargue NUOSAVYBĖS IŠVYSTYMAS. .... 0.50
9. M. Cheisin PROFESINĖS DARBININKŲ SĄ-GOS L

10. P r. Naruševičius — KAS YRA RUSŲ SOCIALISTINĖ
FEDERACINĖ TARYBŲ RESPUBLIKA........... 0.50

11. Arthur M. Lewis DRAUGIJOS IR ORGANIZMŲ
EVOLIUCIJA........................................................  L—

12. Raulas Kemeklis — PASAKOS ......................   0.50
Šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus $5.00 čekį 

arba Money Orderį, adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608
Pasiuntimas kainuoja 50 c.

mose.. Tas parodo didelę sa
vos spaudos reikšmę, be kurios 
joks visuomeninis ar kultūri
nis Įvykis neįmanomas.

Pirmiausia apie spaudoje ir 
per radiją duotą propagandą. 
Be naudingų informacijų, ge
rų apibūdinimų ir paskatini
mų buvo pilna ir labai daug 
limonado. Ypač jo nesigailėta 
pilti Į kai kurių asmenų taurę, 
iš kurios jis jau liejosi per vi
sus kraštus. Asmenims pila
mo limonado garai kartais ir 
pačios šventės vaizdą nublu
kindavo. Iš daugelio teko gir
dėti, kad vien tik tuos straips
nius pradėjus skaityti ir paaiš
kėjus apie ką ten rašoma, dė
mesys nukrypdavo Į kitas ant
raštes. Už darbus ir nuopel
nus padėka ir pagarba turi 
būti atiduota kam ji priklau
so, bet kas perdaug, tai ne
sveika — sako patarlė. Toks 
besaikis liaupsinimas žmonė
se sukelia tik pašaipą.

Įvairiomis progomis vis lie
jasi sriautai nieko nepasakan
čių kalbų. Dažnai jos užmirš
tamos dar neišėjus iš salių pro 
duris. Gerai, kad šį kartą jos 
buvo trumpos. Bet ir tai nuo 
atidarymo, ligi pačių šokių 
pradžios užtruko apie 50 mi
nučių. Į šokių, dainų ir kitas 
panašias šventes žmonės eina 
ne kalbų klausytis. Einant į 
paskaitą, simpoziumą kiekvie
nas žino, ko ten eina. Į šokių 
ar dainų šventę kiekvienas 
ateina pasigėrėti čia pateikia
mu menu. Kalbos, ypač ilgos, 
pačią šventę sumenkina — ją 
padaro lyg ir kokiu minėjimu 
su menine programa.

JEIGU JUMS REIKIA DAŽYTI 
BUTĄ —

pavienius kambarius ar išvalyti, 
susitarimui skambinti vakarais nuo 
7 iki 9. šeštadieniais ir sekmadie
niais nuo ryto iki 12 vai. dienos 

telef. 434-9235

Atrodo tarytum iš žemės išlindusi pabaisa taikosi griebti praeinančią karvę, bet tikrovė yra kitokia. Akylus fo
tografas suprato reikalą ir, priartėjus karvei prie modernios paujamos mašinos, padarė šią nuotrauką Indianoje, 

Evansville laukuose.

Tokių švenčių proga už
tektų poros minučių atidaro
mojo žodžio ir garbingų sve
čių trumpo pristatymo. Sve
čius irgi nereikėtų kviesti pa
sakyti kalbas tuo labiau, kad 
jų kalboms laiką negalima ap
riboti. Kas kita minėjimai. 
Ten žmonės ir susirenka. 
Tačiau saikas ir ten reikalin
gas: ilgos ir nieko nepasakan
čios kalbos nuo minėjimų 
daug ką atbaido.

Pagaliau į šokių salę žygiuo
ja mūsų puošnusis jaunimas. 
Eina lietuviška jaunatvė. Jų 
eiseną lydi 10.000 žiūrovų jau
dinantis džiaugsmas. Tai bu
vo bene pats labiausiai jaudi
nantis šventės momentas .Ap
sidairiau Į aplink matomą sė
dinčią publiką. Daug kas, 
ypač moterys, šluostėsi džiaug
smo ir susijaudinimo ašaras. 
Nejučiomis kyla mintis: — Ko
dėl šis puikusis jaunimas ne
gali dirbti, džiaugtis ir links
mintis savo protėvių ir tėvų 
žemėje?... Daugumas savo 
tėvų krašto net nėra matęs. 
Kodėl purvinas maskolius sa
vo kruvina letena slegia taip 
gražią ir mielą, šiam jauni
mui priklausančią tėvynę...

Sukasi tautinių rūbų margu
me poros, rateliai, sparnai ir 
keičiasi persigrupavimų lini
jos.1 Kiek čia darbo įdėta, kiek 
jaudintas!, kad viskas gerai 
pavyktų. Iš 10,000 širdžių šo-
kančiam jaunimui ir jų vado
vėms bei vadovams veržėsi 
gryna, nuoširdi padėka.

Nesulaikomą entuziazmą 
kėlė pirmoji programos dalis. 
Antroji buvo perilga ir neįvai
ri. Keliuose šokiuose kartojo
si tas pats Malūno tempas. Tik 
gracingoji Blezdingėlė įnešė 
įvairumo. Mažųjų šokėjų pa
sirodymą ar nereikėjo duoti 
pačioje pradžioje?

Pranešėjos vaidmenį puikiai 
atliko aktorė Aldona Eretaitė. 
Bet kadangi šventės leidinyje 
yra lietuvių ir anglų kalbomis 
programa ir šokių apibūdini
mas, tai pranešėja lyg ir buvo 
nereikalinga. Nebent šokė
jams persigrupuojant užpil
dyti tarpus.

Daug jaunimo buvo atvyku
sio iš tolimiausių Amerikos 
kraštų ir net kitų tolimų kon
tinentų. Jū atvykimas buvo 
surištas su nemažomis išlaido
mis. Tas rodo sąmoningą atei
nančios kartos lietuvišką ga
jumą. Turbūt, neapsiriksiu 
pasakęs, kad visų šventę ste-

Iš kairės į dešinę: skulptorius Jokūbas Dagys, K. Baltramaitis ir dail. 
Juozas Pautienius. Rugsėjo 21 d. Dagio, Smalinskienes ir Pautieniaus 

darby paroda atidaroma St. Balzeko muziejuje Chicagoje.

RUSAI PASILIEKA RUSAIS
Vaizdeliai iš Čekoslovakijos okupacijos

“Dešinėje rankoje jie nešasi 
automatą (automatinį šautuvą), 
o kairėje transistorinius radijo 
aparatus ir T. V”, apie sovietų 
kareivius Bratislavoje pasakoja 
į Miuncheną grįžę laiku iš Če
koslovakijos pasišalinę vokiečių 
studentai. Mažomis grupėmis 
slankioja Britislavos priemies
čiais ir Slovakijos kaimais Sibi
ro pėstininkų pulkų kareiviai.

“Kur nors gatvėje pamatai 
slovaką, besinešantį savo tran- 
sistorinį radijo priimtuvą ir be
siklausantį vėliausių žinių; stai
ga priselinęs rusas iš užpakalio 
čiumpa, įvyksta trumpas susi
kibimas, ir rusas triumfuoda
mas nešasi “įsigytą stebuklinga 
dėžutę” prie ausies prisidėjęs.

Be radijo ir elektroniškų apa
ratų grobimo, sovietų raudon
armiečiai mėgsta dar kitą “spor
tų”; jie yra geri meistrai įsi
laužti į pastatytus automobi
lius, ypatingai į užsieniečių, kur 
užuodžia ir dažniausiai atspėja, 
kad ras gerą grobikį. Bet pasi
taiko ir klaidų. Pavyzdžiui, keli 
raudonarmiečiai stovi prie vo
kiško Volkswagen atkėlę užpa
kalinį dangtį ir labai nustebę, 
kad vietoje sudėtų valizų, kelio
nės krepšių ir kitokių užsieniš- 
kų gėrybių yra motoras... Tą 
(lanktį jie atkėlė ne mykgtuką 
paspausdami, kaip paprastai yra 
daroma, o “dąvai, davai!” šauk
dami ir gele?in e dalba dangtį at- 
plėšdami. Slovakai tokį barba
rizmą matydami sviedė rusams 
bonką; tie pradėjo iš savo auto
mato šaudyti ir pagaliau šautu
vo buože išmušę automobilio 
langą pasigrobė nuo sėdynės pa
dėtą paketą ir nuėjo nešini.

“Kaip sovietai, taip panašiai 
daro bulgarai”, pasakoja grįžę 
studentai. Vieni ir kiti visokiais 
būdais stengiasi pirmiausiai ap
sirūpinti maisto produktais. 
Mat, besiskubant okupuoti kraš
tą, kariuomenės dalinių tieki
mas nespėjo kartu su okupan
tais žygiuoti. “Kas mums lieka 
daryti”, teisinosi vienas raudon
armietis krautuvę plėšdamas. 
“Jau trys dienos kaip nieko tik
resnio negavome valgyti. Miego
ti turime šarvuočiuose arba tan
kuose”. Blogiausia, kad įmar-

bėjusių ir bendrai visų lietu
vių simpatijos ir sveikinimai 
buvo ir yra šokusio jaunimo 
pusėje. P. Venclova 

i ir išpažinties eiti lietuviškai. 
Kiti — neė

Pas kleboną V. Černiauską 
šiuo reikalu buvo nuėję tartis 
K. Kleiva, A. Dzirvonas ir A. 
Jokubka — visi išgarsinti ka
talikų veikėjai. Kun. Černiaus
kas buvo tiek nepatenkintas jų 
į vizitu, kad jis ir išklausyti iki 
[galo nenorėjęs atsilankiusių 
įvizitantų. Jis pareiškė, kad 
klausimas jau baigtas, į jokias

■ diskusijas jis nesileis.
Praeitą sekmadienį, rugsė- 

! jo 8 dieną, Chicagoje prie baž
nyčių buvo platinamas lietu
viškas atsišaukimas. Štai to 
lietuvių tėvų atsišaukimo svar
biausios mintys:
Lietuviai meldžiasi lietuviškai

Kiekviena 
sava kalba! 
Suvažiavimo

Lietuviai 
kad jų vaikai turėtų:

1. ne tik lietuvišką išpažintį, 
bet ir

2. Lietuvišką Pirmąją Ko
muniją su Lietuviškomis Šv. 
Mišiomis ir giesmėmis.

Marquette ’Parko lietuvių 
parapijos lietuviai tėvai, ku
rių vaikai šiemet eis prie Pir
mosios Komunijos, kreipėsi į 
Kleboną prel. Černiauską, pra
šydami, kad šiemet Lietuviš
koji Pirmoji Komunija būtų 

‘ su lietuviškomis šv. Mišiomis 
ir giesmėmis. Iš 68-vaikų, ku
rie parapijos lietuvių mokyk-

■ loję turės eiti prie Pirmosios 
! Komunijos, 60-vaikų kalba ge- 
1 rai lietuviškai, lanko lituanis- 
’ tinę klasę.

Klebonas prel. Černiauskas 
tėvų prašymą atmetė. Ir pa

tauta meldžiasi 
Tai Vatikano II 
nutarimas.

tėvai susirūpino,

šuodami rusai paleido' kalėjimų 
kriminalistus, kurie dabar jiems 
daro konkurenciją, apvogdami 
žmones.

Grįžusieji iš Čekoslovakijos 
pro Karlsbada pasakojo:

“Mus grįžtant sovietai kart
kartėmis kontroliavo. Bet mūsų 
dokumentai jiems mažiau rū
pėjo negu mūsų sumuštiniai 
(buterbrodai), kuriuos iškratę 
jie ten pat kando ir valgė.

Vienas į Vakarus atbėgęs če
kas inžinierius papasakojo, kad 
pavyzdžiui Pragoję čekai rusams 
nieko nepardavė, tai rusai su 
ginklais ėjo į krautuves ir “kon
fiskavo”, kas jiems buvo reika
linga ar patiko.

NORI MELSTIS
LIETUVIŠKAI

Chicagos lietuviai jau seniai 
prašo lietuvius klebonus leisti 
jų vaikams melstis lietuviškai. 
Vieni leido ne tik melstis, bet

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 VV. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

What kind
of investment 

is Freedom 
Shares?

□Shrewd? USafe? □Patriotic? □Exclusive?

You're right if you checked afl four boxes.
Freedom Shares are a shrewd investment because they pay 4.74% when held 
to maturity. They mature in just £our-and-a-hal£ years, and are redeemable 
after one year.
There is no safer investment because Freedom Shares are backed by The 
United States of America.
Exclusive? Absolutely. Not everyone can buy new Freedom Shares. You have 
to belong to the Bond-a-Month or Payroll Savings Plan. Freedom Shares are a 
bonus opportunity for these regular Bond buyers.
And, as you help yourself by buying Freedom Shares, you’re also helping your 
country. Sign up for Freedom. Get all the facts from the payroll people 
where you work or any officer where you bank.

The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service i» cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIEN OS
173S So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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kartotini prašymai nieko ne
gelbėjo.

Lietuviai vaikai lietuviškoje 
parapijoje, kurią aptarnauja 
lietuviai kunigai, neturi teisės 
melstis lietuviškai.

Marquette Parko lietuvių 
parapijoje, kuri reklamuoja
ma kaip lietuviškiausia para
pija Amerikoje, lietuviai vai
kai yra per prievartą verčiami 
eiti i angliškas mišias.

Klebonas prel. 
nusižengia ne tik 
lietuvio pareigai, 
kaista ir naujiems
Suvažiavimo sprendimams.

Černiauskas 
savo kaip 
bet nusi-

Vatikano II

J. DAGIO skulptūra 
“Kova su nelygiu priešu" 

Iš būsimos parodos rugs. 21 d.
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SOVIETU RUSIJOS PARODA IR 
DEMONSTRACIJOS LONDONE

Rugpiūčio 6 d. Londone buvo 
atidaryta S. Rusijos prekybos 
ir pramonės paroda. Ji vyko 
Earls Court, parodoms skirtose 
patalpose. Pačioje parodoje bu
vo išstatyta įvairių eksponatų. 
Bet ką nors naujo ir ypatingo 
neteko pastebėti. Tik buvo daug 
triukšmo, propagandos ir rekla
mos. Tarškėjo garsiakalbiai ir 
švytravo propagandiniai filmai. 
Visos sienos apkalbinėtos komu
nizmo patronų ir dabartinių 
Kremliaus kiemsargių nuotrau
komis. O palubių skliaustuose 
siūbavo tarybiniai sputnikai. 
Tiesa, Stalino, Chruščiovo ir ki
tų nuo linijos nuklydusių ko
munistų nuotraukų nesimatė. 
Įvairiais būdais propaguota tai
ka, bendradarbiavimas ir mez
gimas prekybinių santykių. O 
įrodymui, kad S. Rusija nori tai
koje su visais gyventi ir bendra
darbiauti, buvo glėbiais dalina
ma įvairi propagandinė litera
tūra. Povakario valandomis bu
vo ruošiamos diskusinės paskai
tos, rusiškų madų parodos, kino 
apžvalgos ir k. Ir tas parodos 
lankytojų mulkinimas pakenčia
mai sekėsi iki rugpiūčio 21 die
nos. Ir staigiai viskas nubluko 
nes tą dieną “taikingoji” S. Ru
sija smurtu okupavo taiką ir 
laisvę mylinčią, Čekoslovakiją. 
Prasidėjo demonstracijos, pro
testai ir nutilo “taikos” garsia
kalbiai.

Ryšium su vykstančia paroda, 
DBLS paruošė ir didesniu kie
kiu atspausdino brošiūrą — sa-

lanką, pavadinta “Remember 
the Lithuanian Stand”. Ji buvo 
dalinama parodos lankytojams 
ir skleidžiama anglų visuome
nėje. Brošiūroje pavaizduota da
bartinė Lietuvos padėtis sovie
tinėje okupacijoje, išvardintos 
okupantų padarytosios ir daro
mos mūsų tautai skriaudos, pa
vaizduotas tautos naikinimas ir 
t. t. Panašius atsišaukimus pla
tino ir kitų S. Rusijos paverg
tų tautų Londone gyvenantieji 
pabėgėliai.

Ta proga anglų žurnalistas 
Malcolm Gregory (ž. “Daily 
Mail” rugpiūčio 6 d.) apie Pa
baltijo tautų padėtį, be kita ko, 
rašo taip:

“...Prieš 3 metų šios mergi
nos būtų vadinamos latvaitėmis, 
lietuvaitėmis arba estaitėmis. 
Kas gi šiandien beprisimena 
šiuos anksčiau nepriklausomus 
kraštus, kuriuos karo metu pra
rijo Rusijos monolitas”.

“Tuo tarpu jų visiškos nepri
klausomybės reikalavimas yra 
teisėlesnis už ispanų pretenzi
jas į Gibraltarą. Jų tinkamu
mas pilnai nepriklausomybei yra 
daug akivaizdesnis už daugelį 
naujai iškilusių, bet daug mažiau 
gyvenimiškų valstybių, kurios 
šiandien taip garsiai atstovauja
mos Jungtinių Tautų Organiza
cijoje ir kitur.

“Jei jie būtų buvę praryti 
JAV arba Pietų Afrikos, jei jie 
būtų afrikiečiai arba azijatai, 
tai jiems netrūktų balsingos pa
ramos iš profesionalų protestuo

Kur eina Amerikos pinigai? Lentelė rodo, kad $416 milijonu eina 
įvairioms pagalbinėms programoms, $410 milijony eina pusiau komu
nistinėms valstybės, $375 milijonai eina karo paramai ir kitiems 

reikalams.

FOREIGN AID
Where the Money Goes
(MILLION DOLI

$1,971 FOI

$416

LARS)
REIGN AID TOTAL FOR 1969

Miscellaneous
Minor Programs, 
International Organizations, 
Contingency Funds and 
Administrative Expenses

$350 Development Loan Fund

$420 Technical Co-operation

$410 Support to Countries on 
Communist Perimeter

$375 Military Aid

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcanzijuota lietuviu Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 • 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS Į muso vienintelę Čikagoje lietuviu įstaigą, turinei* tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvę.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

tojų, o Jungtinių Tautų Orga
nizacijos posėdžių salės skambė
tų nuo rezoliucijų, skelbiančiu 
jų teisę į laisvę”.

Parodoje lietuviai meninin
kai koncertavo du kartus — rug
piūčio 6 ir 9 dienomis. Ypatin
gai daug turėjo klausytojų ant
rasis koncertas. Jį pradėjo “Lie
tuvos” ansamblio birbynininkas 
A. Jonušas ir kanklėmis pritarė 
V. Gučienė ir B. Saplienė. Iš
pildyta įvairūs raliavimai ir ki
ti su tais tautiniais muzikos 
instrumentais grojami dalykai. 
E. Saulevičiūtė (Vilniaus ope
ros solistė) padainavo solo kele
tą lietuvių kompozitorių sukur
tų dainų, šiltai buvo sutiktas 
dainininkas V. Daunoras, kuris 
dabartiniu metu gal yra vienas 
iš geriausių Lietuvos dainininkų.

šioje parodoje buvo įrengtas 
ir atskiras Lietuvos skyrius. 
Šiam skyriui įrengti dar gero
kai prieš parodos atidarymą at-

HIGH KATES
4.75 % 5.25 %

Per annum on VfcžįJF Ptr *nnum on 
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

vyko iš Lietuvos grupė lietuvių. 
Be skyrių aptarnaujančių žmo
nių (jų, rodos, buvo apie 15), 
buvo dar atvažiavusių specialis
tų ir įvairių sričių veikėjų. “Per
galės” vyr. redaktorius A. Bal
takis, švietimo v. minist. J. Ka
valiauskas, kultūrinių ryšių su 
užsienio šalims draugijos pirm. 
R. Petrauskas, ekonomistas A. 
Rimkus, kino operat. P. Alenke- 
vičius, laikraštininkas A. Ce- 
kuolis, anglų kalbos vertėjas L.

Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St. Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070
Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

Valeika ir k. Iš jų vieni trum
pai, kiti kiek ilgiau pabuvę, grį
žo į Lietuvą. Liko tik skyriaus 
tarnautojai.

Lietuvišką paviljoną puošė 
dail. A. Stoškaus judantis vi
tražas “Vilnius, Lietuvos sosti
nė”. Tai apie 8 metrų aukščio 
penkiomis ašimis besistiebianti 
vitražinė skulptūra, pagaminta 
iš didelių spalvoto stiklo gabalų. 
Jų kiekvienas yra atskirai išlie
tas ir nereguliariais tarpais bei 
skirtingais kampais pritvirtin
tas prie plieninių stiebų. Jie lė
tai sukasi apie savo ašis, kurių 
veiksmus palydi F. Bajoro su
kurta speciali muzika, šitas vi
tražas, galima sakyti, ir yra lie
tuviškojo parodos skyriaus cen
trinis taškas. Jį gamino inžinie
riai S. Žukauskas, A. šešplaukis 
ir K. Augustinas.

Lietuviškoje skyriaus projek
tą paruošė arch. T. Baginskas. 
Tai dabar susipažinkime su lie
tuvišku paviljonu ir jo ekspona
tais. Ant sienų žėri didelės nuo
traukos (elektra apšviestos skai
drės), kuriose matosi Žalgirio 
plaukikų komanda, dr. Januške
vičius, prof. J. Matulis, V. Kap- 
sukas-Mickevičius, Trakai, Kau
nas, Vilnius ir jo apylinkės. Na, 
ir propagandinės statulos nuo
trauka “Pirčiupio motina”.

Apsižvalgę, sukame į kairę 
pusę, kur yra lengvosios pra
monės gaminiai ir suvenyrai. Čia 
spintelėse sudėstyti gintaro iš
dirbiniai, laukinių gyvuliukų iš
dirbti kailiukai, ranšluosčiai ir 
pora lietuviškų verpstelių, čia 
pat ir K. Giedrio vardo kailių fa
briko išdirbti avių kailiai, ku
rie nudažyti taip, lyg tai būtų 
tigro kailiai. Gilumoje 6 skir
tingi skyreliai su šilkinėmis me
džiagomis ir lovatiesių bei stal
tiesių audiniais. Tai Kauno Au
dinių ir Panevėžio Kombinato 
gamyba. Priekyje stovi 1 vy
riškas ir 4 moteriški manikėnai 
su dėvėjimui pasiūtais drabu
žiais. Čia pat yra ir keli gaba
lai Drobės fabriko vyriškų vil- 
ninių audinių, pririšta etiketė 
sako, kad šio audinio pavadini
mas yra “Garnys”. Gretimame 
skyrelyje kabo lietuviškos juos
tos, išstatyti keramikos išdirbi
niai ir medžio drožiniai. Jų tar
pe matosi medinės klumpės ir 
mediniai šaukštai.

Toliau jau visas šonas apsta
tytas kambarių baldais. Arch. 
V. Cukermanienės projekto val
gomojo kambario baldai. Įrengi
mas kuklus, bet šeimininkei ga
na patogus, ir kas jai yra rei
kalinga greitai galės surasti. 
Spintelės mažos, neužima daug 
vietos ir yra gana talpios. Gre
timai J. Stepulionio projekto ka
bineto baldai. Toliau L. Zavec- 
kienės — bendro kambario ir 
miegamojo baldai. Jų tarpe te
ko matyti maisto patiekalams 
pristatyti vežiojamą stalelį ir 
svečių kambario stalą, kurio vie-

nam gale paruoštas gėlėms pa
merkti įdubimas.

Perėję į kitą paviljono pusę, 
randame įvairius maisto produk
tus ir gėrimus. Tai konservuota 
ir rūkyta mėsa, dešros, skilan
džiai, sūriai, žuvys, silkės, šo
koladas ir saldainiai. Tarp jų 
stovi ištiesę kaklus saldžiųjų ir 
karčiųjų gėrimų bonkos. O že
mai ąžuolinių statinaičių apsup
tas stūkso Klaipėdoje įtaisyto 
4,500 t. plaukiojančio doko ma
ketas.

Šių visų produktų lietuviški 
užrašai ir žinomas skonis vilio
te vilioja paragauti. Bet, deja, 
nieko neparduoda, nes viskas 
skirta tik pasižiūrėjimui, čia 
pat poilsio ir informacijų kerte
lė, kur stovi išrikiuotos Lietu
voje išleistos knygos. Kertelė 
apstatyta Lietuvoje gamintais 
baldais, gali pasiimti knygą at
sisėsti ir laisvai skaityti. Prie 
išėjimo durų, specialiame sten
de sukabinėtas lietuviškas auk
sas — neapdirbto gintaro ga
balai.

Pailsėję žengiame toliau, kur 
tenka susipažinti su medicinos 
instrumentais ir staklėmis. Prie 
pat sienos stovi aparatas skir
tas smulkinti akmenims žmo
gaus šlapumo pūslėje. Veiks
mai atliekami elektrohidrauli- 
nio pagalba. Toliau aparatas su
augusio arba sužaloto kaulo tan
kumui nustatyti. Kitas — kai 
kurių širdies ligų ištyrimui. Apa
ratas periodų ir impulsų proce
sams dirbti ir paskutinis — su
rasti žmogaus kūne įvairius svė- 
tinkūnius. Lygiagrečiai stovi iš
rikiuotos 6 gręžimo, tekinimo ir 
šlifavimo staklės. Dar teko pa
stebėti televizorių “Tauras”, pa
gamintą Šiauliuose ir magnetolą 
(radio tape recorder) “Minija” 
4.

Gretimai lietuvių savo atski
rus paviljonus dar turėjo Estija 
ir Latvija. Be šių, dar buvo ir 
bendras sąjunginių respublikų 
paviljonas. Prie dabartinio Lie
tuvai primesto rusiško herbo pa
rašyta, kad Lietuva dabar turi

3,028,000 gyventoju. Teritori
jos plotas 65,2000 k v. kilometrų. 
Dabar 10 tūkstančių gyventojų 
tenka 23 gydytojai ir panašūs 
“laimėjimai” kitose srityse.

Išaušo rugpiūčio 21 d. rytas. 
Eterio bangomis nuskambėjo 
liūdna žinia — Sovietų Rusija 
okupavo Čekoslovakiją. Popiečio 
valandomis gaunu pranešimą, 
kad S. Rusijos pavergtų tautų 
žmonės Londone ruošia protes
to demonstraciją. To viso min
tį iškėlė viena Anglijos organi
zacija ir demonstracija įvyks
tanti 6 vai. vakaro. Pagrindiniai 
reikalavimai, kad ryšium su Če
koslovakijos okupacija, tuoj bū
tų uždaryta Londone S. Rusijos 
paroda. Taip pat kuo greičiau
siai išvyti iš Anglijos S. Rusijos 
prekybos delegaciją. Nurodytą 
valandą susirinko gerokas būrys 
žmonių netoli parodos rūmų. Iš
sirikiavo ir prasidėjo eisena. 
Priekyje buvo nešama Čekos
lovakijos vėliava ir iš paskos žy
giavo įvairių tautų žmonės su 
laisvės reikalaujančiais plaka
tais. Ramiai nužygiavo į paro
dos aikštę, kur demonstrantus 
publika sutiko rankų plojimu 
ir šauksmais “valio”. Tuoj pri
buvo spaudos ir televizijos at
stovai, kuriems buvo papasako
ti šios demonstracijos tikslai. Po 
to demonstrantai, policijos ly
dimi, ramiai pavaikščiojo aplin
kinėmis gatvėmis ir išsiskirstė.

Vykstu pažiūrėti prie parodos 
vartų, šaligatvyje išsirikiavę 
piketuotojai, kurie pamainomis 
stovi nuo tos dienos ryto ir per
spėja žmones, kad neitu į S; Ru
sijos parodą. Gaunu lapelį, iš 
kurio sužinau, kad tos dienos va
kare dar demonstraciją ruošia 
Anglijos Socialistų Partija. Įdo
mu, tai nutariau palaukti. Čia 
jau susirinko tūkstantinė minia, 
kuri pirmiausia nužygiavo prie 
S. Rusijos ambasados. Ten sta
tė įvairius reikalavimus ir sude
gino S. Rusijos vėliavą. Po to 
pradėjo žygiuoti parodos link. 
Tuoj buvo užaliarmuota Londo
no policija, kurios šimtinės atva

žiavo saugoti rusų parodą. Už
darė geležinius vartus ir sustab
dė išėjimą ir įėjimą į parodą. 
Nuo gatvės nuvarė stebinčius 
eigą žmones ir abiejose gatvės 
pusėse išsirikiavo vyras prie vy
ro eilės policininkų. Atvykę de
monstrantai ties parodos vartais 
užėmė visą gatvę ir pradėjo 
šaukti, kad rusai išvažiuotų iš 
Anglijos.

Reikalavo, kad pasitrauktų iš 
Čekoslovakijos. Sunešė su įvai
riais šūkiais plakatų ir raudonų 
vėliavų, kurias protesto ženk- 
lan degino gatvėje. Minia prie 
parodos vartų išstovėjo apie pus
antros valandos, nuo 7:30 iki 9 
vai. vakaro. Rusų laimė, kad 
minia neišlaužė geležinių vartų. 
O jeigu jiems būtų tai pavykę, 
tai iš rusų parodos gal būtų li
kusi tik laužo krūva. Kitomis 
dienomis irgi buvo demonstraci
jų, bet Anglijos vyriausybė pa
rodos neuždarė. Ypatingai dide
lė demonstracija vyko Hyde 
Park rugpiūčio 25 d. Dalyvavo 
daugelis tūkstančių minia. Kal
bėjo ir pasmerkė S. Rusijos veik
smus Darbo partijos ir vyriau
sybės atstovai.

Nuo pirmųjų demonstracijų, 
t. y. nuo rugpiūčio 21 d. iki su
tarto parodos uždarymo dar bu
vo likę 3 dienos. Vyriausybei ne- 
siryžtant anksčiau uždaryti, pra
sidėjo smurto veiksmai parodos 
patalpose. Parodoje kyla gais
ras. Kažkas į fontaną pripila 
raudonų dažų. Pradėjo sprogi- 
nęti kažkokie užtaisai. O kai kas 
net ir kumščia ėmė daužyti dūž- 
tamus eksponatus. Kyla panika, 
neaisjkumai. Tai ryšium su tuo 
patalpose buvo gerokai sustip- 
ri nta policijos apsauga, kuri 
stropiai sekė parodos lankyto
jus.

Rugpiūčio 24 d. oficialus paro
dos uždarymas. Tai reikia eiti 
atsisveikinti iš Lietuvos atvažia
vusius brolius. Prieinu prie pa
rodos vartų, tuoj mane sulaiko 
piketuotojai ir stato klausimą. 
Ar žinai kas yra Sovietų Rusija?

(Nukelta į 4-tą psl )

Kūrkite geresnę ateitį
Įsijunkite į CHICAGO TAUPYMO BENDROVĖS Taupytojų Pratur

tėjimo Planą! Pasirinkite Jums tinkamiausią Mėnesinį Taupytojų Pra
turtėjimo planą iš žemiau nurodytos lentelės, sudarytos pagal dabar 
taupymo knygelėse mokamus 4% %. Pradėkite taupyti dabar geresnei 
savo ateičiai.

ŠTAI MĖNESINĖ TAUPYMO LENTELĖ:

MĖNESINĖS 
SANTAUPOS MĖNESINĖ TAUPYTOJŲ PRATURTĖJIMO LENTELĖ

|2 YRS. |4 YRS. |6 YRS. | 8 YRS. | 10YRS.Į 12YRS.Į 14 YRS. I 16 YR. | 18 YRS. 1 20 YRS.
$10.00| $252.13 I $524.08| $833.30| $1,167.461 $1,534.511 $1,937.70|$2,380.57 |$2,867.041$3,401.401$3,988.36

20.00 | 504.26|l,058.1611,666.59 | 2,334.91| 3,069.02| 3,875.39] 4,761.14 | 5,734.08 | 6,802.80| 7,976.72
30.00 | 756.39| 1,587.25|2,499.89| 3,502.37| 4,603.53 | 5,813.09| 7,141.71 | 8,601.12| 10,204.20| 11,965.08
40.00|1,008.53 |2,116.33|3,333.18| 4,669.82| 6,138.04] 7,750.781 9,522.28111,468.16 13,605.60115,953.43
50.00 1,260.66|2,645.41|4,166.481 5,837.28| 7,672.551 9,688.48] 11,902.85 114,335.21 17,007.00119,941.79
60.00 1,512.7913,174.4914,999.78 7,004.73| 9,207.06111,626.17114,283.42 117,202.25 20,408.40123,930.15
70.00 1,764.92 3,703.5815,833.07 8,172.19|10,741.57| 13,563.87116,663.99 (20,069.29 23,809.80127,918.51
80.0012,017.05 4,232.6616,666.37 9,339.65112,276.08115,501.56119,044.56 |22,936.33127,211.19131,906.87
90.00|2,269.18 4,761.7417,499.66 10,507.10113,810.59 17,439.26121,425.13 125,803.37130,612.59135,895.23

100.0012,521.32|5,290.82|8,332.96 11,674.56115,345.09 19,376.95123,805.70 |28,670.41134,013.99139,883.59

JOHN PAKEL, PresidentTURTAS SIEKIA VIRŠ $90.000.000.00

Vacation Club 
College Bonus Savings 
Home Mortgage Loans 
Home Ibprovement Loans 
Christmas Club 
Insured Family Savings

CertifikatY sąskaitos

Certifikatai išduodami tūkstan
tinėmis. Mažiausiai turi būti 
$8000. Pelnas mokamas kas 
šeši mėnesiai.

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

Notary Public Service 
Free community rooms for 
your organiz'n meetings 
Cash checks and pay all 
family bills with our spec'l 
money order checks. No

3 0/ Ant vi*v knygeliu
— /O sąskaitą

4

PILNAS PATARNAVIMAS:
service charge to members 
Sell & redeem U.S. Bonds 
Two large free park'g lots 
Save-by-Mail Kits 
Travelers Checks 
Safe Deposit Boxes

4

INSURED

Chicago Savings and Loan Assn.
6245 So. WESTERN AVENUE Tel.: GR 6-7575

HOURS: Pirmad. — 12:00 P. M. — 8:00 P. M., Antrad. — 9:00 AM.— 4:00 P. M., 
Tree. — Uždaryta visą dieną, Ketvirtad. — 9:00 AM. — 8:00 P. M., 
Penktad. — 9:00 AM.— 8:00 P. M., šeštad. — 9:00 A. M. — 12:30 P. M.
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Kala Į galvą dideli melą
Raudonoji armija, sovietų policijos padedama, prieš 

28 metus okupavusi nepriklausomą Lietuvą, prievarta 
ją įjungė į Sovietų Sąjungą. Nei Jungtinės Amerikos 
Valstybės, nei Didžioji Britanija, nei bet kuri kita dides
nė valstybė iki šio meto Lietuvos pagrobimo nepateisino 
ir prievartinio prijungimo nepripažino. Rusai Lietuvą ir 
visus jos turtus pavogė. Laisvasis pasaulis vagį pa
smerkė.

Sovietų imperijos valdovai viską darė, kad tiktai 
šiam smurtui gautų užsienio valstybių pripažinimą. Mas
kva net Leningrado provinciją nutęsė iki Karaliaučiaus, 
kad Lietuva būtų pačių rusų iš visų pusių apsupta. Da
limi sovietų valdžia ir Europos taiką užtęsė, nes iki šio 
meto nebuvo tikra, kad taiką pasirašančios valstybės 
pripažintų rusams Lietuvos pagrobimą.

Kaip šiandien sovietų valdžia tvirtina, kad čekų 
vadai prašė rusus, pasiųsti sovietų karo jėgas į Čekoslo
vakiją ir įvesti ten tvarką, taip ir Lietuvos okupacijos 
metu rusai tvirtino, kad patys lietuviai prašė rusus 
įjungti Lietuvą į Sovietų Sąjungą. Kiekvienas lietuvis, 
kuris rusų okupacijos metu gyveno Lietuvoje, žino, kad 
lietuviai neprašė įjungti nepriklausomos Lietuvos į so
vietų imperiją, Aukšti sovietų pareigūnai tvirtino, kad 
sovietų armija, marguodama į Lietuvą, nesikėsins į su
verenines Lietuvos teises. Rusai pirmą kartą prašneko 
apie Lietuvos įjungimą į Sovietų Sąjungą, kai “išrinko” 
taip vadinamą “liaudies seimą”.

Šiandien kiekvienam lietuviui yra žinoma, kad tas 
“liaudies seimas” nebuvo lietuvių liaudies seimas. Tai 
buvo okupacinės sovietų armijos ir atsiųtų komisarų 
pasityčiojimas iš Lietuvos gyventojų. Ne politinės lietu
viu partijos statė savo kandidatus į “liaudies seimą”, ne 
Tetuviai jį rinko. Rusai politrukai sudarė vieną “liaudies 
seimo” kandidatų sąrašą ir varė kiekvieną balsuoti už 
jų paruoštą sąrašą. Suvaryti žmonės net neturėjo teisės 
nebalsuoti.

Pagaliau tie “liaudies seimo” atstovai nežinojo, kad 
bus svarstomas toks svarbus klausimas, kaip atsisaky
mas nuo Lietuvos nepriklausomybės ir įjungimas Lietu
vos į Sovietų Sąjungą. Kada toks visam kraštui svarbus 
klausimas svarstomas, tai rinkimų metu žmonėms pra
nešama. Net lietuviai komunistai ir komunistų kontro
liuojamų profsąjungų atstovai nežinojo, kad pirmame

Televizijoje ir laikraščiuose 
nuolat matome Amerikos mies
tuose tam tikrų gaivalų keliamų 
triukšmą. Nors triukšmadariai, 
kurių tarpe yra nemažai visokių 
tinginių, valkatų ir narkotikų, 
sudaro nedidelį gyventojų nuo
šimtį, bet jie prisistato kaip jė
ga, kuri daugumos gyventojų 
normalią santvarką yra užsimo
ję pakreipti anarchijos linkme. 
Ypač atkreipė daugumos dėmesį 
ir ramių gyventojų pasipiktini
mą demokratų konvencijos me
tu įvairių gaivalų sukeltas triuk
šmas.

Pagal suimtųjų sąrašą daugu
mas triukšmadarių buvo jauni 
vaikėzai ir mergičkos. Buvo ir 
vyresnių apžėlusių kūtvėlų. Jie 
matyti sudarė triukšmadarių 
“elitą”.

Ar nekeista, kąd tie apžėlę, 
purvini, prisiriję narkotikų gai
valai turi pretenzijų nustatyti 
galingiausios pasaulyje valsty
bės pplitiką ir gyvenimo būdą. 
Dar keisčiau, kad jie randa pri
tarėjų ir tų žmonių tarpe, ku
rie į valstybės ir visuomeninius 
reikalus, atrodo, tikrai turėtų 
žiūrėti rimčiau.

Daugumas gyventojų, tą riks
mą mačiusių televizijoj ir skai
čiusi spaudoj, pritarė policijos 
griežtam reagavimui prieš riau
šininkų kėslus. Tačiau kai ku
rie reporteriai ir net dalis kon

posėdyje bus svarstomas Lietuvos įjungimo į Sovietų Są
jungą klausimas. Tiktai “liaudies seimo” posėdžio dieną 
Pozdniakovas su Dekanozovu pranešė komunistų va
dams, kas daryti pirmame “seimo” posėdyje.

Kaip Čekoslovakijos vadai šiandien priešinasi sovie
tų okupacijai ir įtraukimui viso krašto į sovietų orbitą, 
taip kai kurie “liaudies seimo” atstovai priešinosi Lie
tuvos įjungimui Į Sovietų Sąjungą. Tas “liaudies seimo” 
nuotaikas yra aprašę keli to “seimo” atstovai. Ypatin
gai viską vaizdžiai aprašė Dr. Antanas Garmus ir Krėvė 
Mickevičius. Visi žinome, kad Lietuva sovietų prievarta 
buvo įjungta į Sovietų Sąjungą.

Tačiau Antanas Venclova, didelis lietuvių istorijos 
falsifikatorius, dar ir šiandien tvirtina, kad lietuviai 
patys prašė rusus priimti juos į Sovietų Sąjungą. Daug 
netiesos jis parašė savo “Jaunystės atradime”, bet, ma
tyt, kad dar daugiau to melo bus ruošiamoje knygoje 
“Vidurdienių vėtros”. Vienas naujai spaudai paruoštas 
skyrius yra atmuštas septintame šių metų “Pergalės” 
numeryje- Savo pasakojimą A. Venclova šitaip pradeda:

“Tarybų Lietuvos socialistinė respublika savu no
ru įstojo į Tarybų Sąjungos tautų šeimą... ’”

Ne savo noru, bet sovietų karo jėgos ir policijos 
prievarta. Venclova tai žino ir kiekvienas tuo metu Lie
tuvoje gyvenęs žmogus tai žino. Sovietų imperializmui 
parsidavęs Antanas Venclova tvirtina tai, kas rusams 
yra naudinga. Lietuvių tauta niekad neužmirš sovietų 
imperialistų lietuviams padarytos skriaudos. Ji neuž
mirš Maskvai nuėjusių tarnauti lietuvių.

vencijos dalyvių aiškiai stovėjo 
triukšmadarių pusėje. Daug ei
nančių pareigas policininkų bu
vo sužeista. Kai kurie nukentė
jo gana skaudžiai, bet televizi
jos ekranuose jų niekas nepa
rodė ir pasikalbėjimų su jais nie
kas nedarė. Visas dėmesys ir 
užuojauta buvo kreipiama į “did
vyrius — kankinius”.

Ryšium su triukšmadarių mal
šinimu buvo smerkiamas ir Chi- 
cagos meras Daley. Tačiau dau
guma ramių gyventojų savo šir
dyje Daley sveikino už jo pasiry
žimą tvarkos ardytojams paro
dyti jų tikrąją vietą. Tą patvir
tino ir dešimtys tūkstančių me
rui pasiųstų gyventojų sveikini
mo laiškų.

Charakteringa ir tai, kad bet 
kokių destruktyvių elementų pa
sireiškimuose, vis kaip yla iš 
maišo išlenda ir kažkoki Rev., at
seit dvasiškiai. Jų netrūko ir 
šio triukšmo metu. Raudonieji 
Grant Parke net Amerikos vėlia
vą buvo nuplėšę ir kėlė komu
nistinę. Prie visokių triukšmą 
keliančių agitatorių pavardžių, 
dažniausiai būdavo priedas — 
Rev. Groopi kompanija...

Nemalonu, kad suimtųjų są
raše matėsi pora ir lietuviškų 
pavardžių. Triukšmadarių tar
pe jų buvo ir daugiau. Nesino
rėtų tikėti, kad ir mūsų tarpe 
yra jau taip žemai smukusių.

White Sox parke, V. Adamkaus dienoje kalba Illinois senatorius E. 
Dirksenas. Kairėje stovi V. Adamkus.

Visokį triukšmadariai kartais 
prieina ir prie kriminalinių nu
sikaltimų, kaip padeginėjimų, 
plėšikavimų, užpuldinėjimų įr t. 
t. savo žygiam pateisinti vis kai
šioja konstituciją. Jų destrukty
vius žygius trukdant, visa gerk
le šaukia, kad tai antikostitutiš- 
ka. Policija, norinti palaikyti 
tvarką, jiems brutali.

Konstitucija pirmoj eilėj turi 
apsaugoti tų gyventojų intere
sus, kurie dirba kraštui naudin
gą darbą, moka mokesčius, au
gina šeimas, rūpinasi savo gyve
namų rajonų švara ir tvarka. 
Argi nuo visokių pakrikėlių jų 
konstitucija nesaugo...

Ar nekeista, kad visokios leng
vatos pirmoj eilėj teikiamos nu
sikaltėliams. Yra atsitikimų, 
kad ir aiškus nusikaltėlis palei
džiamas dėl kokio nors menko 
formalumo. Policija, suimdama 
nusikaltėlį, pirmoj eilėj turi įs
pėti, kad jis be advokato nieko 
nekalbėtų apie savo nusikalti
mą. Nusikaltėlis tuoj gauna pa
čius geriausius advokatus. Ad
vokatai didžiuojasi kiek jie iš
gelbėjo nusikaltėlių, padariusių 
baisius nusikaltimus. Neteko 
girdėti pasigyrimų, kiek jų dė
ka sumažėjo nusikaltimai. Nu
kentėję greitai užmirštami, bet 
visas visuomenės dėmesys sten
giamasi nukreipti į išgelbėjimą 
nusikaltėlio. Jei jau nesuranda
ma kitos išeities, tai nusikaltė

V. Adamkaus dienoje, White Sox parke paradavo daugelio komandą 
atstovai. Čia matome Lituanicos jauniy grupę.

lis stengiamasi paversti bepro
čiu. Vadinasi, bepročiui viskas 
leistina.

Atrodo, kad jau visai pribren
dęs reikalas nuo visokių triukš
mautojų ir nusikaltėlių globą 
perkelti ramies gyventojams. 
Gyventojai visom progom, ypač 
rinkiminiais laikotarpiais to tu
ri įsakmiai reikalauti. Tai mūsų 
šventa teisė. P. Venclova

DILYS PRAŠĖ 
BYLĄ ATIDĖTI

Praeitą trečiadienį, rugs. 11, 
d., Chicagos teisme turėjo būti 
svarstoma buvusio Lietuvos 
girininko Juozo Dilio bylą, 
prokuratūros jam iškelta už 
žmonių šmeižimą.

Bylos pradžioje teisėjas Di
liui priminė, kad jis, jei bus 
pripažintas kaltu, tai galės 
būti nubaustas $500 ir dviejų 
metų kalėjimo bausme. Pra
džioje Dilys nesusivokė, kas 
čia darosi, bet vėliau rimtai 
susirūpino.

Jiš labai nužemintai papra
šė teisėją atidėti bylą. Jis ne
turįs pinigų ir negalįs pasi
samdyti advokato, todėl pfa- 
šė teisėją dar kartą atidėti 
bylos svarstymą. Teisėjas ne 
labai norėjo bylą ketvirtą kar
tą atidėti, bet vėliau paskyrė 
spalio 16 dieną bylai nagrinė
ti.

Tardymo metu paaiškėjo, 

kad Juozas Dilys ir toliau ki
tus žmones tebešmeižia. Iki 
bylos nagrinėjimo ir sprendi
mo teisėjas uždraudė kitus 
žmones šmeižti ir lapelius pla
tinti ne vien Madison gatvės 
sankryžose, bet ir kitur. Jeigu 
Dilys neklausys teisėjo patvar
kymų, tai kai byla bus išna
grinėta, bausmė jam bus pa
dvigubinta. Teisininkas

TAMPA, FLA.
Tampos Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubo susirinkimas 

po vasaros atostogų
Susirinkimą pradėsim nuo spa

lio mėn 3 d., ketvirtadienio, pir
mos vai. popiet. Vieta: East 
Point Civic Club Hall prie Eu- 
reca Sp-g’s Rd. ir 92 Hwy.

Gerbiami klubo nariai, malo
nėkite visi atsilankyti šiame se
zono atidarymo posėdyje. Kvie
čiami ir nauji nariai įsirašyti į 
šį klubą, šis susirinkimas bus 
svarbus visiems, nes bus klubo 
nuosavų Amerikos ir Lietuvos 
vėliavų įnešimas. Taipgi išgir
site iš valdybos ir direktorių 
daug gerų sumanymų klubo ge
rovei dėl ateinančio žiemos se
zono, ką esame užsibrėžę nu
veikti su visų narių pritarimu.

K-bo sekr. O. Wiliene

SOVIETŲ 
RUSIJOS 
PARODA...

(Atkelta iš 3-čio psl.)
Atsakau, kad gerai žinau ir pa
žįstu, nes S. Rusija mano tėvy
nę smurtu okupavo 1940 m. Jei
gu žinai, tai kodėl eini į rusų 
parodą ir neši jiems 5 šilingus? 
Todėl einu, kad iš Lietuvos yra 
atvykę mūsų tautiečių, su ku
riais noriu šiandien atsisveikin
ti. Tai ir išeina taip, kad turiu 
eiti. Tuo ir baigėsi mūsų pasi
kalbėjimas. Nors jau paskutinė 
diena, bet parodoje žmonių la
bai mažai. Nėra to triukšmo nei 
propagandos, kas vyko pirmomis 
dienomis. Jaučiama slegianti ty
luma. Rusai tik sėdi nosis nulei
dę ir matyti laukia, kad tik grei
čiau priartėtų 10 vai. vakaro. 
O jai'priartėjus paskutinį kar
tą suplerpė rusiškas garsiakal
bis, užgeso reklaminės šviesos ir 
užviešpatavo mirtina tyla. Mus 
lietuvius ta tyla užklupo lietu
viškam paviljone, tai ir buvo 
ženklas, kad reikia atsisveikinti 
su broliais lietuviais. Stiprus 
rankų paspaudimas, nuoširdūs 
linkėjimai ir iki pasimatymo. 
Mūsų broliai iš Londono išvažia
vo rugpiūčio 31 d., nes po paro
dos uždarymo užtruko apie sa
vaitę laiko iki viską išardė ir pa
krovė į laivus. V. V.

Dž. GOLSVORTIS

OBELS ŽIEDAI
“Obels žiedai, pavasario kerai...” 

Euripidas "Hipolitas"
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Toli, toli buvo girdėti čiurlio čirškimas ir 
pelėdos ūkavimas. Jis žengė žingsni kitą 
ir vėl sustojo, pakerėtas baltos gyvos 
skraistės virš galvos: ant tamsių sustingu
sių obelų mėnuliui tekant, lyg pamojus 
burtų lazdele, staiga ėmė atgyti švelnus, 
neryškūs žiedai ir pumpurai. Keistai pasi
juto Ešerstas: jam rodėsi lyg milijonas 
baltų drugelių ar dvasių būtų atskridę ir 
pripildę erdvę tarp tamsaus dangaus ir 
dar tamsesnės žemės, čia pat priešais jo 
akis, rodėsi, pleveno jų sparneliai. Už
burtas ramaus bekvapio šios akimirkos 
grožio, Ešerstas beveik užsimiršo, ko atė
jęs į sodą. Laki romantiška aureolė, ku
ri gaubė žemę dieną, neišnyko ir dabar 
naktį, tik pasidarė kitokia. Per kamieną 
ir šakų tankumyną, apgaubtą gyva puria 
balzgana, jis yrėsi prie didžiosios obels. 
Ne, jis nepasiklydo, tamsoje nesunku ją 
rasti: beveik dvigubai aukštesnė ir stores
nė už kitas, rymanti sodo pakraštyje,pa
linkusi i upelį ir pievas. Po tankiomis jos 
šakomis Ešerstas sustojo ir įsiklausė. Vis 
tie patys garsai, vos girdimas mieguistų 
kiaulių kriuksėjimas. Jis palietė ranko
mis sausą, kone šiltą obels kamieną. Nuo 
šiurkščios žievės dvelktelėjo durpėm. Ar 
ateis? Ir tarp balzganų, mėnesienos už
burtų vaiduokliškų medžiu staiga jį ap

niko abejonės. Aplink viskas buvo taip 
nežemiška — rodėsi, skirta dievams ir 
deivėms, faunams ir nimfoms, tik ne že
miškiems įsimylėjėliams, jam ir šiai pap
rastai kaimo mergaitei. O gal būtų ge
riau, kad ji neateitų? Tačiau jis nesiliovė 
klausytis. Tas pats paukštelis skardeno 
savo “pyp-pyp, pyp-pyp”» čiauškėjo susi
rūpinęs upelis, pro medžių šakas, lyg pro 
kalėjimo grotas į jį žvilgčiojo mėnuo. 
Obels žiedai prie Ešersto veido, rodos, 
kas akimirką darėsi gyvesni, ir šis baltas 
paslaptingas grožis lyg taip pat kažko ne
rimastingai laukė. Ešerstas nulaužė ša
kelę ir pasižiūrėjo iš arčiau — trys žiedai. 
Šventvagystė nuskinti vaismedžio žiedą — 
švelnų, nekaltą, jauną, — ir numesti! 
Staiga jis išgirdo, kaip girgžtelėjo varte
liai, vėl subruzdo ir sukliuksėjo kiaulės. 
Nugara atsirėmęs į obels kamieną, Ešers
tas dar tvirčiau prispaudė rankas prie 
samanotos žievės ir sulaikė kvėpavimą. Ji 
ėjo tyliai, lyg dvasia tarp medžių. Paskui 
jis pamatė ją visai arti - tamsi figūra pri
gludusi prie jaunos obels, išblyškęs vei
das ištirpęs žiedų jūroje. Stovi, nenuleis
dama akių nuo Ešersto. “Megena!” — su
šnibždėjo jis ir ištiesė rankas. Ji pribėgo 
prie jo krūtinės. Pajutęs jos širdį plakant 
visai arti, Ešerstas patyrė riteriškų jaus
mų ir aistros gilumą. Juk ji tokia neže
miška, tokia jauna, paprasta ir pasitikin
ti, įsimylėjusi ir gležnutė — kaip jis gali 
nebūti jos gynėju tamsoje! Ji pati gamta 
ir grožis, kaip gyvas obels žiedas, ji — 
paties pavasario dovana. Ir kaip jis gali 
neimti to, ką ji jam duoda, kaip gali ne

paklusti pavasariui, viešpataujančiam jos 
ir jo širdyse? Draskomas šių dviejų jaus
mų, Ešerstas glaudė ją prie savęs, bučia
vo plaukus. Jis nežinojo, kiek laiko jie iš
stovėjo šitaip, netardami nė žodžio. Čiur
leno upelis, ūkavo pelėdos, vis aukščiau 
į dangų kopė ir vis labiau balo mėnuo, 
žiedai aplink juos ir virš jų skleidė gyvą 
grožį. Jie nekalbėjo, tik lūpos ieškojo lū
pų. Jeigu prašneksi — viskas pražus. Pa
vasaris nekalba, jis tik šlama ir šnabžda. 
Pavasaris daugiau pasako, negu žodžiai, 
besiskleidžiančiais žiedais, sprogstančiais 
lapais, upelių čiurlenimu ir saldžiu neri
mastingu troškimu. Kartais jis ateina kaip 
gyvas, paslaptingas buitininkas, apkabina 
mylinčiuosius savo rankomis, paliečia 
juos kerinčiais pirštais, ir susilieja jų lū
pos, ir jie viską pamiršta. Kol Ešerstas 
jautė plakant jos širdį prie savosios, kol 
lūpomis jautė jos virpančias lūpas, jis 
nieko daugiau negalvojo, tik džiūgavo, 
kad pats Likimas juos suvedė, — juk Mei
lės negalima paniekinti. Tačiau vos lūpos 
atsiskyrė atsikvėpti, tarp jų vėl buvo be
dugnė. Tik aistra vis labiau liepsnojo, ir 
Ešerstas atsiduso:

— O, Megena! Kodėl tu atėjai?
Ji pakėlė akis, nustebusi, įsižeidusi.
— Juk jūs manęs prašėte, sere.
— Brangioji, nevadink manęs taip.
— O kaip man jus vadinti?
— Frenku.
— Aš negaliu... O, ne!
— Bet juk tu myli mane, ar ne?
— Negaliu nemylėti! Kad tik galėčiau 

būti su jumis! Daugiau nieko...

— Nieko...
Ir dar tyliau, kad jis vos išgirdo, ji su

šnibždėjo:
— Aš mirsiu, jei negalėsiu būti su ju

mis.
— Tada būk su manim! — giliai giliai 

atsiduso Ešerstas.
— O!
Apsvaigintas laimės ir džiaugsmo, su

skambusio šiame žodyje, jis šnibždėjo jai:
— Mudu važiuosim į Londoną. Aš tau 

parodysiu pasaulį. Aš rūpinsiuosi tavim, 
Megena. Aš pažadu. Aš niekada tavęs ne
skriausiu.

— Kad tik aš galėčiau būti su jumis... 
Daugiau nieko...

Jis glostė jos plaukus ir karštai šnibž
dėjo:

— Rytoj aš nuvyksiu į Torkį, paimsiu 
pinigų, nupirksiu tau drabužių, kad ne- 
kristum i akis, ir mes pabėgsime. O Lon
done, jei tu mane tikrai mylėsi, tikriau
siai mes tuoj pat susituoksime.

Ešersto veidą pakuteno jos plaukai. Ji 
purtė galvą.

— O, ne! Aš jūsų neverta. Aš tik no
riu būti su jumis.

Svaigdamas nuo savo kilniaširdišku
mo, Ešerstas sušnibždėjo:

— Tai aš tavęs nevertas, Megena! Ka
da tu mane pamilai?

— Kai pamačiau prie kelio ir jūs į ma
ne pažvelgėte. Jau pirmąjį vakarą aš jus 
pamilau, bet aš niekad nepagalvojau, kad 
galiu jums patikti...

Staiga ji susmuko ant kelių, norėdama 
pabučiuoti jo kojas.

Išsigandęs Ešerstas sudrebėjo, pakėlė 
ją ir stipriai apkabino. Jis buvo per daug 
susijaudinęs, kad galėtų ištarti bent žodį.

Ji sušnibždėjo:
— Kodėl jūs man neleidote?
— Tai aš turėčiau tau bučiuoti kojas.
Jos šypsena sugraudino Ešerstą iki 

ašarų. Baltas mėnulio šviesoj jos veidas ir 
blyškiai rausvos praviros lūpos atrodė lyg 
gyvas nežemiško grožio obels žiedas. Stai
ga jos akys išsiplėtė, skausmingai žvelg
damos kažkur pro šalį. Ji ištrūko iš jo 
glėbio ir sušnibždėjo

— Žiūrėkite!
Ešerstas matė tik balzganą upelį, mė

nulio nuauksintus vėdrynus, žvilgančius 
bukus, o už jų mėnesienoje dunksančią 
kalvą. Už nugaros jis vėl išgirdo išgąstin
gą šnabždesį:

— Vaiduoklis... čigonas!
— Kur?
— Štai ten... prie akmens... po me

džiais. ..
Supykęs jis peršoko upelį ir nubėgo 

prie bukų gojelio. Mėnulio šviesos išdai
ga! Daugiau nieko! Jis bėgo tarp akme
nų ir erškėčių, murmėdamas ir keikda
masis, bet visgi apimtas baimės, klupo, 
kėlėsi ir bėgo toliau. Nesąmonė! Kokia 
kvailystė! Jis sugrįžo atgal prie obels. 
Bet Megenos neberado, tik kažkas sušla
mėjo, sukriuksėjo kiaulės, trinktelėjo 
varteliai. Vietoj Megenos — sena obelis.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite Naujienas
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Roz. tel. 239-4683

DR. K. G. DALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti H U 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3, vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
I'rečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phono; REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
op tome tris tas

DR. EDMUND E. CIARA 
2709 W. 51 st STREET 

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą: Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Ras. GI 84)873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6132 So. Kadžio Ave^ WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat

siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. eflse: HE 4-1414, rez. RE 7-686?

DR. 8R. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 et STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

FACTORY
HELP

IMMEDIATE OPENINGS
FULL TIME

1ST, 2D & 3D SHIFTS

Pain Rackers
Plater’s Helpers

Punch Press Oper.
Drill Press Oper.

Excellent starting wages and rapid 
automatic progressions. Requires ap

plicants with 1 year experience.
FULLY PAID COMPANY BENEFITS

• LIFE INSURANCE

• MAJOR MEDICAL

• RETIREMENT FUND

• BUDGET MINDED
EMPLOYEE CAFETERIA

• AMPLE PARKING

A Company that works for you.

APPLY IN PERSON AT

REFLECTOR 
HARWARE CORP.

1300 N. 25th Ave., Melrose Park
An Equal Opportunity Employer

OUTSTANDING COMPANY
needs:

• SANDERS
• SPRAYERS
• DOOR SHAPERS
• HARDWARE HANGERS

Many immediate openings with full 
company benefits. Apply at once to

SERVICE WOODWORKING
COMPANY

8900 So. Harlem Ave.
BRIDGEVIEW

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkę ir Darbininkię

RESTAURANT
HELP WANTED

NOW HIRING FOR NEW

HOLIDAY INN
• Cooks
• Pantry Help
• Waitress
• Hostess
• Cashier
• Buss Boy
• Dishwasher
• Porter

Liberal benefits.
Apply in person at the 

beautiful new
Brandywine Restaurant 

in the 
HOLIDAY INN 
of ELK GROVE
1000 RUSSE RD.,

ELK GROVE VILLAGE, 
located corner of Busse 

and Landmeir.
An Equal Opportunity Employer

MARRIED COUPLES
To work as house parents (cottage 
counselors) with school age boys at 
Winnebago Childrens Home, Neils- 
ville, Wise. This is steady year-round 
positions. Write, Administrator Rev. 
J. Grether, Winnebago Childrens 
Home, P. O. Box 111, Neillsville, Wis.

An equal opportunity employer

(Daugiau Classified rasite 6 psi.)

savo mašinos kontrole ir jo 
mašina užgavo septynis kitus 
automobilius ir atsitrenkė į 
medį prie 9847 Avalon.

Policija sako, kad Drąsutis 
buvo ką tik išvažiavęs iš na
mų ir kad (jį ištikęs širdies 
smūgis.

Atmatų rinkėjai vėl dirba
Trečiadienį vakare mieste 

atmatų (garbičių) rinkėjai su
grįžo darban. Dvi unijos, ku
rių savitarpis ginčas sutrukdė 
darbą, tikimasi, ginčą išspręs 
ateinančią savaitę.

107 stotys transliuos i 
mero programą

107 radijo ir televizijos stotys 
sutiko transliuoti Čikagos 
miesto administracijos pavaiz
davimą riaušių, įvykusių De
mokratų konvencijos metu.

Viena programa Čikagoje 
buvo parodyta sekmadienį 9 v. 
vakare WGN - TV (kanalas 9), 
o antroji WFLD - TV (kana
las 32) pirmadienį 7:30 vai. 
vakare.

P T R U M P A I H

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS 

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-122*

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonei: PR 84)833 Ir PR 84)834

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
_ namų, automobilių

' gyvybes, sveikatos
ž m* "Fl ir biznio.

—y* Patogios išsimokė-
|imo sąlygos.

J. BACEVIČIUS
J455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

DtL A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3Š44 WEST 63rd STREE 
OFISU VALANDOS:

kajEdiea nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Troč. u *eaucL uždaryta 

Ofiso tai.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.; GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketirtad. 5-8 vai. vak., 

anirad., penktad. 1—4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
245% WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 6-^-8 vak po pietų. Šeštad. nuo 

9:0(1—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.

VAL.; Pirm, nuo 0—8 v. v., antr., ir 
ketv. nuo 9 iki 11-tos ir nuo 6 iki 8 

vai. v., penkt. nuo 9 iki 11 ryto.
Kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 at STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Gibson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef onu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

3F----------------- -----------
| I $ CHICAGOS I R |
Į APYLINKIŲ I

a? r. PLEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban1 aorjit Speciali pagalba kejonv 
f Arch Supports i ir t t

ml. 9—4 ir 6—3 še^tadieniaia 9—1 
n»THOPi=DHOS TECHNIKOS LAB 

?850 West 63rd St. Chicago II! 6069* 
Telef.* PRospsct 6-5084

M 0 V I N G
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairię atstūmę.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place

°ERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

J2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

GRAD1NSKAS

Bušų streikas baigėsi
Praėjusi penktadieni Chica

go Transit Authority pranešė, 
kad busų operavimas Čikago
je jau buvo 86% normalus. 
Be to, vienas streikuotojui va
dų, Waqnion Benson, apskri
ties teisėjo Walter Butler 
kambaryje paskelbė, kad strei
ko vadai patars busų vairuo
tojams pirmadienį sugrįžti į 
darbą. Todėl galima sakyti, 
kad busų streikas beveik visiš
kai baigėsi, kiek jis liečia pub
liką, važiuotojus.

Sužeisti du Summit 
policininkai

Du Summit policininkai, 
Michael Co.rbitt ir David Kohn- 
ke, anksti ketvirtadienį, alė
joj prie 62 ir Archer Avė., pa
stebėjo 3 įtartinus asmenis. 
Policininkai sustabdė savo ma
šiną, norėdami patirti ką tie 
vyrai veikia.

Du šautuvo šūviai sutriuški
no jų mašinos langus. Stiklai 
suraižė policininkų veidus. 
Kita policininkų mašina atsku
bėjo pirmajai pagalbon. Ir ją 
pasitiko šautuvo šūviais. Pik
tadariai po to pabėgo. Polici
ja ieško jų.

Negrai studentai I U. 
registruojasi pamokoms
Negrai studentai, areštuoti 

už smurtingą demonstraciją 
Illinois Universitete praėjusį 
antradienį, paleisti iš dabok
lės pradėjo registruotis pamo
koms.

Visgi keistokas, net komiš
kas atrodo dalykas: tie juo- 
daveidžiai studentai buvo pri
imti į universitetą pagal pro
gramą, , teikiančią specialių 
lengvatų neturtingiesiems jau
nuoliams mokslo siekti. O jie 
ėmė triukšmauti net dar ne
užsiregistravę pamokoms.

Pataria apsisaugoti nuo Flu
Čikagos sveikatos departa

mento direktorius Dr. Morgan 
J. O’Connell pataria dabar 
gauti įšvirkštimą, kad sustip
rėtų atsparumas influenzai 
žiemos metu. Daktaras sako, 
kad svarbu įšvirkštimą gauti 
ypač senesnio amžiaus žmo
nėms, turintiems cukrinę ir 
negaluojantiems dėl širdies, 
plaučių ar inkstų sutrikimų.

Apibūdina riaušių 
kaltininkus mokykloje

Čikagos priemiesčio Argo 
aukštesnioje mokykloje jau 
pora kartų kilo riaušės ir ben
drai jaučiamas negrų ir baltų
jų mokinių santykiuose įtem
pimas.

Kas kelia jį? Taip baltųjų, 
taip juodaveidžių vadai priėjo 
išvadą, kad {nepakantą ugdo 
maža', antisocial! baltųjų mo
kinių grupė, dabar praminta 
žodžiu “greasers” Bendrai, jie 
prastai mokosi, šalinasi nuo 
mokyklos veiklos, ypač mėgsta 
važinėti miesto gatvėmis ir 
apylinkėje iki vėlyvos nakties. 
Iš 1,900 akštesniosios Argą mo
kyklos auklėtinių tokių esama 
apie 150.

Vaikėzai užmušė jauną vyrą
Dešimt vaikėzų trečiadienį 

užpuolė 26 m. Elie Robinson 
ir peiliais, lazdomis bei ap
daužytais buteliais jį užmušė. 
Galvažudystė padaryta ties 
219 East 35th Street. Robinson 
gyveno 4618 So Calumet.

Metai kalėti padegėjui
Albert J. Smith, 21 m., 2339 

W. Warren Rlvd., gavo baus
mę metus kalėti ir 5 metus 
probacijos. Jis buvo kaltina
mas mėginimu padegti namą 
2332 West Madison Street neg
rų riaušėse š. m. balandžio 
mėn. 6 d.

—Kūrėjų - savanorių Čika
gos skyriaus visuotinis narių 
susirinkimas kviečiamas šių 
metų rugsėjo mėn. 29 d. 14 vai. 
Chicagos Savings and Loan 
Assn. (6245 So. Western Ave.) 
rūmuose. Gerbiamas prelatas 
M. Krupavičius, tars kūrėjams 
- savanoriams žodį. Visi sky
riaus nariai būtinai ir punktu
aliai prašomi susirinkti.

Valdyba
— Genocido parodos rengi

mo darbus visa eilė darbinin
kų.. Kai kurių didelį darbą at
liekančių darbininkų pavar
dės, dėl ta mtikrų aplinkybių, 
nebus g skelbiamos. Genocido 
paroda rengiama Amerikos 
Lietuvių Tarybos vardu speci
aliai sudarytos komisijos, ku
riai vadovauja ALT narys Jo
nas Jasaitis.

— Genocido parodos ekspo
natai, dokumentų nuotraukos' 
ir kt, padaromi trijuose eg
zemplioriuose ir taip pat nu
filmuojami, kad, nelaimei at
sitikus, ši sunkiai surinkta do
kumentacija, rodanti Lietuvos 
okupanto darbus, nebūtų su
naikinta. Dokumentacija bu
vo renkama per eilę metų ir 
dar nuolatos papildoma, nes 
Sovietinės Rusijos okupuotose 
kraštuose genocidas tebevyk
domas.

♦ PLB p-kas J. Račiūnas, dr. 
S. Biežis, dr. K. Balukas, S. Bal- 
zekas, Jr., A. Bakaitis, J. Evans 
ir L. Pleinys remia inž. V. Adam
kaus kandidatūrą, sutikdami 
Įeiti į Golfo Dienos ir banketo 
ruošimo komitetą. Golfo diena 
ir banketas Įvyks rugsėjo mėn. 
29 d. Gleneagles Country Club, 
Lemonte. (Pr).

Susirinkimu ir parengimų
PRANEŠIM Al

— Žemaičių Kultūros Klubas baigė 
savo atostogas ir pirmas susirinkimas 
įvyks trečiadienį, rugsėjo 18 dieną 
7:30 vai. vak., Hollywood svetainėje, 
2417 W. 43rd St. Nariai kviečiami 
dalyvauti. Išgirsite raportą iš praė
jusio pikniko, taipgi aptarsite klubo 
reikalus, kurių yra daug.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

— 9-to Wardo Lietuvię Demokratu 
Klubo Valdyba, po ilgų vasaros atos
togų, kviečia visus narius atvykti į 
svarbų susirinkimą, kuris įvyks rug
sėjo 19 d. 7 vai. vak. visų sv. parapi
jos svetainėj, 108 St. h' Šo. State St. 
Susirinkime bus svarstaoma apie atei
nančius rinkimus ir aptarta kaip ir 
kokius išsirinkti valdžios pareigūnus, 
kurie tikrai norėtų apsaugoti pilie
čių teises ir jų nuosavybes, bei už
tikrinti saugų važiavimą traukinė
liais ir autobusais ir kita. Susirinki
mas yra svarbus ir būtinas dalyvavi
mas visiems nariams be išimties.

Joseph Skeivys,
Klubo pirmininkas

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME 
/Z 2533 W. 71st Street 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

> 1410 So. 50th Ave., Cicero
f Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ TUTOMOBIL1AMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.; YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

----  i ...

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijoa

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, III. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. LEONAS SEIBŪTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antiad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

VIRŠ ŠIMTO
RADUŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
Lietuvi, eik pas lietuvį!

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvię kalba: kasdien nuo pirma 
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 60629

Lietuvis mirė auto
nelaimėje

John Drąsutis, 55 m., 9800
Avelon, žuvo, kai jis prarado

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NITO $5(X> IKI $1,000

BALZEKAS MOTO]?
SALES

“U WILL ŪKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VAIJANT

1030 Archer VI7 1515

MAGDALENA JURSYNE
Gimusi Norkutė

Gyv. 6605 So. Richmond Street
Mirė 1968 m. rugsėjo mėn. 13 d., 2 vai. p. p., sulaukusi senatvės. 

Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 56 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Mykolas, duktė Aldona, žentas Paul Kubi

lius, anūkai: Paul Scott ir Cheryl, mirusios sesers Lucy Kvietinskas 
vaikai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Wastern 
Avenue.

Antradienį, rugsėjo mėn. 17 dieną 10 vai. ryto bus lydimą iš ko
plyčios i Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Magdalenos Jursyne giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nulūdę lieka:

Vyras, duktė, ir sesers vaikai su šeimomis.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 6»»h STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. L1TUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILU Phone: 636-2320

5 — NAUJIENOS, CHICAGO », ILI___ _ MONDAY, SEPTEMBER 16. 19SE

5



t

HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

WE NEED FULL TIME HELP

Due to expansion, EXPERIENCED and INEXPERIENCED

STITCHING, LASTING and MAKING, 
and ATTACHING

Steady Jobs — Good Pay — Paid Holidays — Vacation

Profit Sharing — Excellent Working Conditions.

Apply anytime between 7 A. M. to 5 P. M. Monday thru Friday

Saturdays 7 A. M. to 12 noon. — Phone (G17) 867-6404.

BROOKFIELD ATHLETIC SHOE CO., INC. 
East Brookfield, Mass.

An equal opportunity employer

EXCELLENT IMMEDIATE OPPORTUNITIES IN 
OSSEO, WISCONSIN, FOR 

REGISTERED NURSES
& LICENSED PRACTICAL NURSES,

Desperately needed in our hospital-nursing home complex; assignments 
are either hospital or nursing home, not jointly; attractive salary, routine 
increments, good working conditions 40 hours per week, any additional 

time paid at 1^ times regular rate. Please write or call

OSSEO AREA MUNICIPAL HOSPITAL 
AND NURSING HOME

OSSEO, WISCONSIN 54758 Phone: (715) 597-3121

KEY PUNCH OPERATORS
Full or Part TimeAll Shifts

Northwestern and CTA to Door

Top Starting Salary.

STATISTICAL TABULATING CORP.
346-7300 Ext. 3152 N. Riverside Plaza

An Equal Opportunity Employer

TYPISTS — If You Can Tyne 50 W. P. M 
STAT TAB — The Answer Company
Wants you for its OCR department. This new typing skill you 
will learn in the largest Service Bureau in the country. Many 
company paid benefits; across the street from the N. W.; all 
new Selectric typewriters; company cafeteria; top starting 
pay; advancement probabilities — It’s up to you.
PHONE OR COME IN AND SEE OUR MODERN CENTER.

STATISTICAL TABULATING CORP.
2 NO. RIVERSIDE PLAZA

346-7300
EQUAL OPPORTUNITY

Night Salad Girls 
Night Belt 

Production Girls
Bake Shop Girls 

(Days)
Full time, all company benefits 

including company paid lunch. 
APPLY ANY DAY 9—7 P. M.

ABC
Gladieux In - Flight

CATERING KITCHEN

WOMEN
To work on small coils and 

Transformers.
Day and night shift. 

ACE TRANSFORMER CO. 
1910 N. ELSTON AVE.

ŠEIMAI BE MOTINOS 
Reikalinga gyventi vietoje ir šeimi
ninkauti moteris prie 2 mok. amžiaus 
vaikų. Privatus kambarys, atlygini
mas susitarus, reikalingos rekomen

dacijos . Geri namai tinkamam 
asmeniui. 

WHEATON 
6534298

HELP WANTED MALE 
Darbininky Reikia

SHIPPING - PACKING 
CLERKS

Days. Steady work.
CHICAGO TIE SERVICE

6601 S. Narragansett

MAINTENANCE 
MECHANICS

Outstanding opportunities for men 
with maintenance experience. Star

ting salary commensurate with 
experience.

Excellent Benefits & Working 
Conditions.

CONTINENTAL BAKING
9555 W. Soreng

SHILLER PARK
An equal opportunity employer

EXPERIENCED

ORDER FILLERS
PACKERS

STOCKMEN
BIRMINGHAM & PROSSER 

PAPER MERCHANTS
Attractive working conditions. 

Wage rates and Company benefits, 
include hospitalization.

CALL RO 2-2300
OR APPLY AT

2552 W. OGDEN
R. L. JAMES

An equal opportunity employer

SET-UP MAN
BUS BOY

6:30 A. M. to 3:30 P. M. 
Steady work. All benefits.

CALL

RAMADA INN 
Any time day or night 

Ask for JULES or RAY 
678-4800

ATTENTION!
TRUCK MECHANICS 

Immediate openings for day shift. 
Apply in person.

I. KARZEN TRUCKING CO. 
900 No. Kedzie 

An equal opportunity employer

PORTERS & 
DISHWASHERS 

APPLY AT ONCE IN PERSON 
AFTER 1:00 P. M. (rear). 

Best wages — Steady. 
BLACK ANGUS RESTAURANT

7127 N. WESTERN AVE.
An Equal Opportunity Employer

WAREHOUSEMAN
NO EXPERIENCE.

Pleasant working conditions 
and benefits. 

1st and 2nd shift.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MA LB 
Darbininkų Reikia

PLASTICS - SKILLED WORKERS

GROWTH OPPORTUNITY
Major multi-plant plastic manufacturer in Detroit area seeks 
experienced decorating department supervisory personnel, with 

hot standing, spray painting and metalizing experience.

• SUPERINTENDENTS
• GENERAL FOREMEN
• FREMEN

Vacancies on all shifts
Expanded Fringe Benefits

TOP WAGES

SEND RESUME TO

P. 0. Box 191
BIRMINGHAM, MICHIGAN 48075

Area Code 313—549-9200, Ext. 16
An equal opportunity employer

Immediate openings for
COLD HEADER SET-UP MEN

/

With experience in progressive and Two Blow Machines. Excellent working 
conditions in new plant of aggressive Fastener Company.

Paid holidays, many company paid benefits, plus overtime. All relocation 
expenses paid. All inquiries will be answered.

Send resume and salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987 South Hackensack, N. J. 07608

MODEL MAKER

Experienced on Punch Press 
Manufacturer of metal, wood and laminated 

display items.

Excellent salary and fringe benefits.

Call RON BLASS 766-5100

WE NEED TRAINEES
Men with General Machine Shop Experience willing to Learn Cold 

Heading Techniques.
Excellent working conditions 

Company.
Paid Holidays, plus Overtime 

will be answered.
Send resume and

in new plant of aggressive Fastener

quiries
and many Company Benefits.

salary requirements to:

AVDEL CORPORATION
P. O. Box 1987

All in

South' Hackensack, N. J. 07608

DABAR SAMDOMI!

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, DI. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIAT AS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras.
2 po 5 ir 2 po 2. Centrinis šildymas. 
Geros pajamos. Nebrangus.

2 BUTŲ PO 6 KAMBARIUS. Mūri
nis arba medinis. Švarus, gerai už
laikyti.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

ATVYKITE VISI LAUKIAMI

2301 So. Mt. Prospect Road 
DES PLAINES, ILLINOIS

GENERAL OFFICE
Typing essential. Knowledge of 
typing and figures required. Ask 

for Carol Thompson.
SEYMOUR and PECK

935 W. 20th PL.
HA 1-4235

LAUNDRY HELP
Over 35 yrs. of age. Good working 
conditions. Highest pay. Welfare 

and pension plan.
LAKE CITY LAUNDRY

520 W. 36th ST. BO 8-6300 
See MIKALAZICH

An equal opportunity employer

GENERAL
OFFICE

An

JESSOP STEEL
25 & CERMAK

BROADVIEW

FI 5-7710
equal opportunity employer

PORTER
Full time — Steady
Apply Mr. APPELBY

KAROLLS MENS WEAR
63rd and Kedzie

Pilnam laikui, dienos pamainai nuo 8 AJM. iki 4:30 P.M. ir po
pietinei pamainai nuo 4:30 P.M. iki 1 A.M. duodama 10% priedas.

• PRESS BRAKE OPERATORS
• PAINT SPRAYERS
• SPOTWELDERS •

Kreipkitės | Personnel

READY METAL
4320 So. KNOX AVENUE.

GRINDERS 
Department 

MFG. CO.
TEL. RE 5-5151

SALES 
TRAINEE

MACHINISTS
JOURNEYMAN TOOL ROOM

OUTSTANDING 
OPPORTUNITIES 

Reg. NURSES L. P. N’S 
' NURSES AIDS,

TYPING 
CALCULATOR 

FILING

SALESMAN 
for

MEN’S FURNISHINGS 
Full or part time 

Apply Mr. APPLEBY 
KAROLL’S 

63rd and Kedzie

Saratoga Scott 
Petersen Meat Co.
HAS OPENING FOR:

3 to 11 or 11 to 7 
Share weekends 

Operating Room Nurse (7—3) 
X Ray Technician (Days)

Uniforms laundered without charge. 
Free meals and other benefits. 
Apply Mon. thru Fri. in person.
BETHANY METHODIST 

HOSPITAL
5015 No. Paulina 

AR 1-9040

40 hour week 
start immediately

CALL

656-0361

CARPENTERS WANTED
Rough & Finished Work, 

Must be experienced. 
Steady work.

UNITED ENGINEERS & BUILDERS 
Ask for Mr. GEORGE 

823-6828

SALES TRAINEE. Some experience 
preferred but not required.
WILL TRAIN qualified applicants.

Excellent opportunity for above 
average SALARY.

Call 378-1300

We have 3 openings on our 2nd shift 
for qualified machinists.
(3:30 P. M. to 12 A. M.)

We pay top rates.
We also have outstanding company 
paid benefits and pension program.

Call Mr. LULING
ME 7-2000 ext. 350

WHITE CAP CO.
DIVISION OF CONTINENTAL 

COMPANY INC.
1812 No. CENTRAL AVE.

An equal opportunity employer

CAN

CLERK - TYPIST 
Excellent benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal opportunity Employer

130 SO. CANAL 
FR 7-6666 Ext. 304

SEWING MACHINE OPERATORS 
Excellent Company benefits.

FLORSHEIM SHOE CO.
Equal Opportunity Employer 

130 SO. CANAL
FR. 2-6666 — Ext. 304

SEAMSTRESS
Experienced

Fancy girl to make swaggs, festoon, 
pleat and scalloped vals., etc. 5 day 
week.

6154 W. BELMONT 
736-0667

WAREHOUSE
MEN-

PAPER COMPANY
NEEDS

For appaintment.

SWITCHBOARD OPERATOR
TYPING, LT. BOOKKEEPING. 

Hours: 8:30—5:00.
Good pay. 

North location.
Mr. RABIN

327-5040
GIRL FRIDAY — To operate 1-girl 
office in small shop in Franklin Park. 
Will require handling invoicing, ac
counts payable and receivable, payroll 
and considerable customer contact on 
telephone. Good typing is essential 
and shorthand desirable but not ne
cessary. Horn's 9 a. m. to 4:30 p. m. 
$2.20 per hr. to start. Call Mr. Joe 
Macri at 6784)895 for interview appt.

- NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, SEPTEMBER 16, 1968

WAREHOUSE MEN
COMPANY BENEFITS.

376-0355
HELP WANTED — FEMALE 

Darbininkių Reikia
DONUT MAN

Immediate opening 
Full or part time. Co. benefits. 
Night work. 11 P. M. to 7 A. M.

Apply MR. DONUT 
11652 So. Western 

233-9885

MACHINISTS
J4.37 PER HOUR

If you are a journeyman - machinist 
or have considerable and varied ma
chine experience, you may qualify for 
a position setting . up and operating 
Tape Controlled equipment in our 
new machine shop.
• Two (2) additional 25c increases
• Automatic progression
• Paid re-location expenses
• Excellent company benefits.

CONTACT MR. TED ELDER
(312) 374-5250 (219) 398-4400

UNTON TANK 
CAR CO.

300 W. 151st STREET
EAST CHICAGO, INDIANA 46312
An Equal Opportunity Employer

LIFT TRUCK 
MECHANIC

Experienced to work for large 
industrial firm.

Excellent benefits and training. 
Steady work.

See Mr. PAUL BOUCHEZ. 
CLARK EQUIPMENT CO. 

11033 S. Langley Chicago, Ill. 
An Equal Opportunity Employer

MAINTENANCE MAN
For children’s home.

5 Day week.
OAK PARK AREA.

Call 386-8247

(Daugiau Classified rasite 5 psi.) PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PARDUODAMAS MŪRINIS NAMAS 
ir biznis Marquette Parke. Apie 
$10.000 nuomos ir labai pelninga pre

kyba. Teirautis RE 7-7202.

BY OWNER — WIDOWS 
8 ROOM HOME

Modern, 4 bedrooms, 3 baths, base
ment. Excellent transportation. 

Reas, price.
CALL

ES 9-2795

LOGAN SQUARE AREA 
By owner 3 apt. brick 2—6’s and 1— 
4. New 220 service. Cabinet kitchen 
and tiled. 2 car garage. Low taxes. 
Middle 30’s for quick sale. 286-8719. 
Week days call in evening.

PRIE 56-tos ir BISHOP AVE. par
duodamas 2 aukštų mūrinis už pir
mą teisingą pasiūlymą. Du butai po 
6 kambarius. Pirmam aukšte butas 
su baldais. Namas geram stovy, ap
kaltas, mūro rūsys, miegamas ir di
delis kambarys pastogėje. Dviejų au
tomobilių garažas. Karštu vandeniu 
gesu šildymas. Nuoma $85.00, galėtų 
būti $100.00. Prašau skambinti 

476-4583.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMB. BUTAS 
2-ame aukšte, Marquette Parke, šei

mai be vaikų. Tel. PR 8-3231

NEBRANGIAI IŠNUOMOJAMAS gra
žus kambarys vyresnio amžiaus pavie
niui arba našliui, 4456 So. Western, 

pirmas aukštas, iš kiemo.
CL 4-7252

MISCELLANEOUS FOR SALE 
________ Įvairūs Pardavimai________

PIGIAI parduodamos Įvairios tech
niško turinio knygos anglų, rusų ir 
vokiečių kalbomis. Kreiptis po 6 vai. 
vak. 3548 So. Emerald, pirmas auk
štas, iš kiemo.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

Pardavinėjame lėktuvų, laivų, trau
kinių bilietus ir paruošiame kelionių 
dokumentus į visus pasaulio kraštus. 
Pildome aplikacijas tiems, kurie atei
nančiais metais norėtų porą mėnesių 

praleisti Lietuvoje pas gimines.

K. ERINGIS 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVB.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160
J

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBtS 

Pardavimas Ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpubilc 7-1941 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■>

2 BUTŲ MŪRAS. 2 po 6, arti Ma
ria Highschool. Gazu šildymas. 2 
auto garažas. $29,500.

DE LUXE raudona 8 metų reziden
cija. 2 auto mūr. garažas. Įrengtas 
rūsys. Arti 71 ir Pulaski. $35,000.

5 KAMB. 9 METŲ mūras. Įrengtas 
sausas rūsys. Naujas 2 auto garažas. 
Arti Pulaski, Marquette Parke. — 
$25 600

GRAŽUS 4 BUTŲ MŪRAS ir 2 au
to mūro garažas. Platus lotas Mar
quette Parke. $41,400.

PUIKUS 6 BUTŲ MŪRAS. Platus 
lotas. 3 auto mūro garažas. Geros 
pajamos. Marquette Parke. $64,500.

8 KAMB. MEDINIS, apkaltas, 2 
aukštų namas Marquette Parke. — 
$13,800.

MEDINIS — 3 butai. Labai platus 
sklypas, garažas. Atskiri šildymai. 
Marquette Parke. $19,700.

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymai. Ceramic vonios, daug prie
dų. Garažas. $28,500.

APART. MŪRAS apie $9,000 paja
mų, ir daug kitų priedų. Marquette 
Parke. Platus lotas, garažas. $59,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKATtTE, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draūdą, .veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET 
PRospect 8-5454

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE 
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liūdijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

SAVININKAS IŠSIKELIA ir turi grei
tai parduoti beveik naują 2 butų, 
didelį namą Marquette Parke. Platus 

lotas. Didelė nuolaida. 
Pasiteiraukite tel. RE 7-7201.

SKUBIAI PARDUODAMA 6 KAMB. 
kelių metų graži rezidencija arti 

Pulaski ir Marquette Rd. 
Kreiptis RE 7-7201.

SAVININKAS PARDUODA
3 butų, 2 aukštų, mūrinį namą prie 
69-tos ir Campbell. 2 masinu mūrinis 
garažas. Arti krautuvių, mokyklos ir 

ir parko.
SKAMBINTI TEL.

434-9814

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 

VISOKIUS STOGUS, tinas Ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.
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